

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

~~~~~  
**Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.**  
~~~~~

Wydany dnia 10. grudnia 1916.

Uchwały Rady szkolnej krajowej z dnia 16. listopada 1916.

C. k. Rada szkolna krajowa wychodząc z założenia, że tego, czego się młodzież szkolna uczy powinna się nauczyć, że rzeczy najważniejsze powinny utrwalić się w jej świadomości i stać się jej pełną własnością, czemu stoi na przeszkodzie między innymi przeładowanie materiałem naukowym w podręcznikach, że dalej szkoła powinna kształcić poczucie obowiązku, charakter i wolę, że wreszcie należy w uczniach wyrabiać także pamięć, z drugiej jednak strony licząc się z tem, że czas obecny nie jest właściwy do wprowadzania daleko idących reform, do zmian w organizmie szkolnym, w planie naukowym i samych podręcznikach, ogranicza się obecnie do następujących zarządzeń dotyczących szkół średnich :

I. Należy ograniczyć materiał podręczników przy zachowaniu planu naukowego, bacząc na to, by wystarczyło dość czasu na utrwalenie najważniejszych wiadomości w pamięci przez kilkakrotne powtarzanie.

II. Ograniczenia wspomniane podlegają na wniosek nauczyciela zatwierdzeniu przez komisye fachowe, które w każdym zakładzie należy złożyć z nauczycieli dotyczących przedmiotów.

III. Na podstawie tak zredukowanego materiału każdy nauczyciel ma sobie przygotować:

a) ogólny plan lekcyjny na cały rok szkolny według okresów konferencyjnych;

b) rozłożyć materiał tak, aby ostatni niesiąc pozostał wyłącznie na powtarzanie;

c) przed każdą lekcją przygotować szczegółowy jej plan z podziałem takim, by można powtórzyć lekcję poprzednią, przerobić nowy materiał i zestawić przy końcu godziny w formie syntetycznej to, czego się uczniowie w tej lekcji nauczyli.

IV. By wrażenia, których uczniowie w szkole doznali, utrwalić, wiedzę ugruntować, kształcić pamięć i wyrabiać poczucie obowiązku, należy od uczniów żądać domowej pracy, zadawać jednak tylko bardzo w mierze tak, aby uczniowi pozostało dosyć czasu na odpoczynek, ćwiczenia fizyczne i na lekcje nadobowiązkowe. Zadawanie ponad miarę jako zniechęcające do nauki, podkopujące poczucie obowiązku i zniewalające do powierzchowności stanowi wielką winę nauczyciela. Ta uwaga dotyczy nie tylko poszczególnych lekcji, lecz także przedewszystkiem powtarzania t. zw. większych partii materiału naukowego. Pamiętać także należy o wyjątkowych warunkach dzisiejszej doby, zwłaszcza o coraz częściej występującem osłabieniu fizycznym a w następstwie i umysłowem uczniów żyjących w nędznych warunkach.

Po tych zastrzeżeniach Rada szkolna krajowa poleca, by egzekwowanie pensum zadanego było jak najściślejsze, a zwłaszcza, aby uczeń nie mógł otrzymywać promocyi do klasy wyższej, jeżeli nie przyswoi sobie koniecznego ze względu na dalszy postęp minimum wiedzy.

Celem wprowadzenia w czyn powyższych wskazań

I. wyda Prezydium Rady szkolnej krajowej okólnik do Dyrekcyi szkół średnich:

II. inspektorowie krajowi wypracują dla siebie wewnętrzną instrukcyę oznaczającą granice, do których może nastąpić redukcya w materiale podręczników, a następnie będą czuwali przez osobisty kontakt z gronami nauczycielskiemi, aby powyższe wskazania ściśle wykonywano;

III. dyrektorowie powołają w każdym zakładzie z pośród nauczycieli dwóch pomocników dla kierowania nauką pod względem metodycznym. Ci dwaj doradcy fachowi mają być tak dobrani, aby razem z dyrektorem były przez nich reprezentowane trzy działy:

1) językowy, 2) historyczno-geograficzny, 3) matematyczno-przyrodniczy.

Dyrektor przy pomocy obu doradców czuwać będzie nad tokiem nauki, zwłaszcza gdy chodzi o nauczycieli młodszych i mniej doświadczonych.

Obu doradcom przyzna Rada szkolna krajowa na przedstawienie dyrektora znaczne ulgi w wymiarze godzin obowiązkowych.

IV. Gospodarzom klas należy przypomnieć przepis z § 9. Zarysu organizacyjnego dla gimnazyów. (Patrz także rozporządzenie ministeryalne z 24. listopada 1849, l. 37. Dz. u. p.).

Paragraf ten przepisuje:

„Dla kolegów uczących w jednej i tej samej klasie jest gospodarz klasy organem pośredniczącym celem osiągnięcia harmonijnego współdziałania. Gospodarz zarządza przedewszystkiem z początkiem półrocza, następnie w miarę potrzeby, narady nad wymiarem prac zadanych w każdym przedmiocie szkolnym, aby zapobiedz z jednej strony przeciążeniu i nadmiernemu gromadzeniu pracy na jeden dzień, z drugiej strony szkodliwemu brakowi zajęcia domowego“.

Ze względu na te zadania gospodarzy klas należy w przyszłości poruczać obowiązek tak doniosły w organizmie szkolnym nauczycielom najdoświadczeńszym, dającym wszelką rękojmię uzdolnienia dydaktycznego i pedagogicznego.

W braku dostatecznej liczby takich nauczycieli można jednemu nauczycielowi powierzyć gospodarstwo w dwu klasach, dodając mu kolegów do pomocy jako zastępców gospodarza klasy dla sprawowania czynności pomocniczych, pisarskich i wyręczania go w razie nieobecności.

Nauczycielom obarczonym gospodarstwem w dwóch klasach przyzna Rada szkolna krajowa odpowiednie zniżki przy wymiarze obowiązkowych godzin tygodniowych.

L. 19.785/IV.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekeyi wszystkich szkół średnich państwowych i prywatnych gimnazyów męskich z prawem publiczności, w sprawie udzielania urlopów uczniom pełniącym służbę wojskową, a zgłaszającym się do przyspieszonych egzaminów dojrzałości w roku szkolnym 1916/17.

Po myśli rozporządzenia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z 9. września 1916 l. 27.897, oznajmia się Dyrekeyom, że c. i k. Ministerstwo wojny w porozumieniu z c. k. Ministerstwem obrony krajowej zawiadomiło wszystkie Komendy wojskowe o treści rozporządzenia

e. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z 17. sierpnia 1916 l. 26.232, intymowanego tutejszym reskryptem z 25. sierpnia 1916 l. 17.958/IV i wydało w związku z tem następujące zarządzenia:

Celem uczęszczania do ostatniej klasy szkoły średniej i zdawania przyspieszonego egzaminu dojrzałości, należy udzielać czterotygodniowego urlopu tym uczniom szkół średnich, pełniącym czynną służbę wojskową, należącym aż do rocznika 1898 włącznie, którzy znajdują się w formacjach zapasowych, względnie nie pełnią służby wojskowej w polu. Czas trwania urlopu liczy się od dnia, w którym uczeń przybył do miejscowości, gdzie ma uczęszczać do szkoły. Uczeń, który rozpoczyna urlop, winien po wpisaniu się do zakładu przesłać natychmiast Komendzie formacji zapasowej swojego oddziału broni poświadczenie uczęszczania do szkoły, o które ma prosić Dyrekcyę zakładu.

Natomiast nie będzie się uwzględniać próśb o udzielenie urlopu celem uczęszczania do szkoły lub zdawania przyspieszonego egzaminu dojrzałości tym wojskowym, którzy obecnie znajdują się na froncie, z wyjątkiem jednak tych, którzy należą do formacji ochotniczych (n. p. do Korpusu posiłkowego polskiego i t. p.).

Z e. k. Rady szkolnej krajowej.

W Białej, dnia 5. października 1916.

C. k. Wiceprezydent
Zoll w. r.

L. 21.688/IV.

O k ó l n i k

e. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekcyi wszystkich szkół średnich państwowych i prywatnych gimnazyów męskich z prawem publiczności w kraju, w sprawie postanowień wyjątkowych dla uczniów szkół średnich, powołanych do czynnej służby wojskowej.

C. k. Rada szkolna krajowa zawiadamia Dyrekcyę o treści rozporządzenia e. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z dnia 30. września 1916 l. 29.152, którem z powodu zapytania w pewnym konkretnym przypadku Ministerstwo wyjaśniło, że ci uczniowie, którzy z powodu powołania ich do czynnej służby wojskowej w roku szkolnym

1915/16 już 15. października 1915 musieli wystąpić z przedostatniej klasy szkoły średniej i wskutek tego nie otrzymali świadectwa rocznego z tej klasy, mają być natychmiast, o ile dostaną czasowy urlop, przypuszczeni do egzaminów rocznych z materiału naukowego przedostatniej klasy, na wzór egzaminów prywatnych po myśli rozporządzenia ministeryalnego z dnia 9. sierpnia 1916 l. 25.465, intymowanego tutejszym reskryptem z dnia 11. września b. r. l. 17.590/IV. W razie pomyślnego wyniku tego egzaminu należy przyjąć ich w poczet uczniów publicznych, względnie prywatnych najwyższej klasy szkoły średniej po myśli rozporządzenia ministeryalnego z dnia 17. sierpnia 1916 l. 26.232, intymowanego reskryptem tutejszym z dnia 25. sierpnia 1916 l. 17.958/IV.

Ci uczniowie, którzy przy normalnym toku nauki mogliby przystąpić do egzaminu dojrzałości dopiero w lecie 1917, mogą być również po kilkutygodniowym uczęszczaniu do najwyższej klasy szkoły średniej przypuszczeni na swą prośbę do wcześniejszego egzaminu dojrzałości z końcem udzielonego im wojskowego urlopu a przed powrotem do czynnej służby wojskowej, przyczem będą im przyznane te same ulgi, jak i uczniom publicznym najwyższej klasy szkoły średniej po myśli rozporządzenia ministeryalnego z dnia 8. października 1914 l. 2.988.

Przy tej sposobności zezwala się również, uwzględniając punkt trzeci ustęp trzeci wspomnianego rozporządzenia ministeryalnego z dnia 9. sierpnia 1916 l. 25.465, aby tych uczniów powracających w ciągu roku szkolnego 1916/17 z czynnej służby wojskowej na stałe lub na pewien czas do szkoły, którzy otrzymali pomyślne świadectwo roczne z przedostatniej klasy i przy normalnym toku nauki mogli byli przystąpić do egzaminu dojrzałości już w czerwcu 1916, przypuszczać natychmiast do egzaminu dojrzałości z przyznaniem ulg, dozwolonych rozporządzeniem ministeryalnym z dnia 8. października 1914 l. 2.988.

Te wszystkie wyżej wymienione postanowienia wyjątkowe stosują się naturalnie także do uczniów szkół średnich z Galicyi, Bukowiny i południowych krajów koronnych, dotkniętych wypadkami wojennymi, którzy są obecnie zapisani na urządzone dla nich kursa kształcące,

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Białej, dnia 14. października 1916.

W zastępstwie:

Stefanowicz w. r.

l. 180/pr.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich Dyrekeyi c. k. gimnazyów, prywatnych gimnazyów z prawem publiczności, c. k. szkół realnych, państwowych i prywatnych z prawem publiczności, seminaryów nauczycielskich męskich i żeńskich, szkół i akademii handlowych, oraz c. k. Rad szkolnych okręgowych, w sprawie przechowywania pieczęci urzędowych.

W ostatnich czasach zdarzyły się liczne wypadki usiłowanego szpiegostwa, oszustwa i innych nadużyć, popełnionych z pomocą pieczęci urzędowych różnych władz i urzędów.

Aby na przyszłość zapobiedz podobnym wypadkom, poleca się po myśli reskryptu c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty z dnia 15. października 1916 l. 2.638 jak najstarszanniej przechowywać pieczęcie urzędowe i zabezpieczyć je przed każdym możliwym nadużyciem, a przede-wszystkiem nie dopuszczać by pieczęcie dostały się w ręce niepowołane.

To samo odnosi się do druków urzędowych, a więc blankietów na świadectwa, dyplomy i inne dowody studyów, które mogą być nadużyte do sporządzania fałszywych dokumentów.

Zarazem uwiadamia się Dyrekeye i Rady szkolne okręgowe, że po myśli rozporządzenia ministeryalnego z dnia 22. czerwca 1916 (Dz. pr. p. Nr. 204) wolno wytwórcom i sprzedawcom pieczęci wydawać pieczęcie urzędowe tylko na pisemne polecenie, które ma być zaopatrzone pieczęcią zamawiającej władzy lub urzędu. Pieczęcie te mają być doręczone albo za pośrednictwem poczty, albo też wręczone w urzędzie szefowi urzędu lub przełożonemu kancelaryi. W inny sposób nie wolno dostarczać pieczęci. Wskutek tego rozporządzenia mają na przyszłość wszystkie władze, zakłady i urzędy państwowe zamawiać i odbierać pieczęcie w sposób wyżej przepisany.

Postanowienia te mają także pełne zastosowanie odnośnie do nalepek urzędowych.

O tem uwiadamia się Dyrekeye i Rady szkolne okręgowe polecając jak najściślejsze zastosowanie się do treści niniejszego reskryptu i ewentualne wydanie dalszych zarządzeń.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Białej. dnia 17. października 1916.

W zastępstwie :
Czerny.

L. 22.735/IV.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekeji wszystkich szkół średnich rządowych i prywatnych, seminaryów nauczycielskich, szkół handlowych i przemysłowych, tudzież do wszystkich Rad szkolnych okręgowych, w sprawie opieki nad niezamożną młodzieżą.

W obecnych warunkach, zwłaszcza w porze zimowej, mnożą się objawy budzące poważną obawę o los młodzieży szkolnej. Należy oczekiwać znaczniejszych niż w latach ubiegłych trudności w zaopatrzeniu się w opał, w obuwie, w żywność. Uboższa młodzież narażona będzie często na niedostatek, który nie tylko ograniczy możność pracy, ale w wielu przypadkach zapewne nadweręży lub zniszczy jej zdrowie fizyczne. Wśród takich nadzwyczajnych stosunków jest powinnością szkoły i jej odpowiedzialnych organów, w miarę możności i środków którymi rozporządzają, pospieszyć z ulgą i pomocą biednej dziatwie szkolnej.

Już dawniej niektóre zakłady z powodzeniem podjęły akcyę w tym kierunku, aby niezamożnej młodzieży pozbawionej warunków higienicznych w domu, dostarczyć możności przebywania i uczenia się w ogrzanych salach budynku szkolnego nawet w godzinach niezajętych przez naukę szkolną, nieraz do późnego wieczora. W wielu wypadkach podawano młodzieży bezpłatnie herbatę lub mleko z chlebem. Rada szkolna krajowa zwraca przeto uwagę Dyrekeji i gron oraz c. k. Rad szkolnych okręgowych na tą akcyę i zachęca gorąco do jej podjęcia i zorganizowania, nie wątpiąc, że nauczyciele z ochotą wezmą w niej czynny udział, ofiarując część wolnego czasu na dozór uczniów przebywających w budynku szkolnym w czasie niezajętym przez obowiązkową naukę, wesprą ich swą pomocą przy odrabianiu lekcji i t. p.

Znaczniejsze trudności należy przewidywać w tych miejscowościach gdzie większą część budynków szkolnych zajęto na cele wojskowe, wskutek czego w budynkach wolnych od zajęcia mieszczą się dwie szkoły, odbywając naukę na przemian z rana i po południu. W takich przypadkach można oddać na usługi młodzieży we wskazanym powyżej celu te ubikacye zakładu, które w ogóle nie są przeznaczone na naukę szkolną, jakoto gabinety, sale biblioteczne, gimnastyczne, pokoje konferencyjne i t. p. W ostatecznym razie powiedzie się może pozyskać bezpłatnie lub nając w prywatnym domu za czynszem ze składek uzyskany lokal, który urządzony w sposób jak najskromniejszy i opalany kosztem szkoły mógłby pomieścić znacznieszą ilość młodzieży w godzinach pozaszkolnych.

Dla zapewnienia powodzenia temu dobroczynnemu dziełu wypadnie zapewne odwołać się do ofiarności czynników lokalnych.

Wydatniejszy dochód na ten cel mogłyby zapewnić przedstawienia, koncerty i t. p. wykonywane w zakładzie przez uczniów pod dozorem i odpowiedzialnością nauczycieli, z dopuszczeniem rodzin uczniów do współdziałania w charakterze widzów za skromną opłatą, nie przekraczającą dziesięciu lub najwyżej dwudziestu halerzy od osoby i za osobnymi zaproszeniami, wydanymi przez Dyrekcję zakładu. Nadto c. k. Rada szkolna krajowa zezwala na urządzenie składek uczniów i ich rodziców na cel powyższy w obrębie zakładu. Może też powiedzieć się zainteresować akcją na rzecz biednej młodzieży grona pań, które zechciałyby zająć się przygotowaniem i rozdawaniem ciepłych śniadań lub podwieczorków dla dziewcząt zgromadzonej w ubikacjach zakładu w godzinach pozaszkolnych.

C. k. Rada szkolna krajowa oczekuje rychłej relacji Dyrekcji i c. k. Rad szkolnych okręgowych o rozpoczęciu i postępach zabiegów podjętych w poruszonym kierunku.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Biała, dnia 18. października 1916.

C. k. Wiceprezydent

Zoll w. r.

L. 8399/III.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgowych, w sprawie zakupu zawiadomień szkolnych.

Ze strony Zarządów szkół ludowych dochodzą zażalenia, że cena zawiadomień szkolnych w handlach i księgarniach wzrasta niepomierne, nawet do 8 h za sztukę mimo, że cena nakładowa wynosi tylko 2 względnie 3 halerze.

Wskutek tego c. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę, że zawiadomienia w tekście polskim można nabyć wprost w c. k. Wydawnictwie książek szkolnych w Zakładzie narodowym im. Ossolińskich we Lwowie ul. Ossolińskich, i w filii jego w Krakowie (w księgarni Krzyżanowskiego) a w tekście ruskim w c. k. Wydawnictwie książek szkolnych w gmachu c. k. Namiestnictwa we Lwowie ul. Karmelička, po cenie nakładowej. Ze względu na ogólną drożyznę i konieczność jak najdalszych oszczędno-

ści oraz czynienia ulg ludności w dopełnieniu powinności szkolnej, jest rzeczą wskazaną, aby, o ile tego dotychczas nie czyniono, c. k. Rady szkolne okręgowe zamawiały same w powyższych Wydawnictwach potrzebną ilość tych druków w drodze urzędowej i rozdzielały potem między poszczególne Zarządy szkół na podstawie zebranych poprzednio dat eo do zapotrzebowania. W ten sposób uniknie się kosztów przesyłki a zarazem odpadnie nadwyżka, którą odsprzedający pobierają ponad cenę nakładową. Zarządom szkół zaś umożliwi się pokrywanie wydatków kancelaryjnych w granicach przyznanego ryczałtu bez jego podwyższenia, którego zresztą w obecnych warunkach uwzględnić nie można.

Wszelkie zarządzenia w celu wykonania niniejszego polecenia winny c. k. Rady szkolne okręgowe wydać weześnie, tak, aby zapas druków był do rozporządzenia w tych okresach czasu, kiedy wydają się zawiadomienia względnie świadectwa szkolne.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Biała, dnia 18. października 1916.

W zastępstwie:

Czerny.

L. 9697/III.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekeyi seminaryów nauczycielskich publicznych i prywatnych, c. k. Rad szkolnych okręgowych oraz Dyrekeyi i Zarządów szkół ludowych pospolitych i wydziałowych, w sprawie bibliotek szkolnych i okręgowych.

Na podstawie reskryptu J. E. Pana Ministra Wyznań i Oświaty z dnia 9. października 1915 l. 30.398 wydaje c. k. Rada szkolna krajowa następujące rozporządzenie, dotyczące bibliotek nauczycielskich i szkolnych:

1. Dyrekeye seminaryów nauczycielskich publicznych i prywatnych z prawem publiczności oraz zarządy bibliotek okręgowych za pośrednictwem c. k. Rad szkolnych okręgowych przedkładać będą najpóźniej do końca listopada każdego roku wykaz dzieł, które mają być zakupione do bibliotek nauczycielskich. Dzieła proponowane wolno zakupić, o ile będą zapewnione fundusze, dopiero po zatwierdzeniu wykazu przez c. k. Radę szkolną krajową.

Do końca grudnia 1916 należy przedłożyć wykaz czasopism i dzieł peryodycznych prenumerowanych dotąd przez wyżej wymienione biblioteki, w następnych latach zaś w terminie do końca listopada, wraz z wykazem dzieł proponowanych do zakupienia, przedstawić także wnioski co do prenumeraty nowych pism peryodycznych do zatwierdzenia.

2. Książki zakupowane do bibliotek dla kandydatów i kandydatek w seminariach nauczycielskich mają być cenzurowane przez dwóch członków grona nauczycielskiego wyznaczonych przez dyrektora zakładu.

Za odpowiedni dobór dzieł w bibliotekach dla młodzieży seminaryjalnej będą dyrektorowie osobiście odpowiedzialni.

3. Do bibliotek dla młodzieży szkół ludowych pospolitych i wydzielonych wolno zakupywać tylko książki aprobowane przez c. k. Radę szkolną krajową. Rady szkolne okręgowe w większych miastach ustanowią Komisje recenzyjne złożone z doświadczonych nauczycieli i nauczycielek pod przewodnictwem c. k. inspektorów szkolnych okręgowych, które będą przedkładać wnioski celem udzielenia aprobaty nowym książkom dla młodzieży. We wnioskach należy wyraźnie zaznaczyć, dla jakiego wieku i dla jakiej kategorii szkół dana książka jest odpowiednia. Wraz z wnioskami należy przedkładać jeden egzemplarz każdej nowej książki z treścią recenzją.

Z pośród dziełek przeznaczonych dla młodzieży szkolnej wszelkiej kategorii wykluczone są wszystkie, które obrażają uczucia religijne, sprzeciwiają się zasadom etycznym, budzą lub podniecają nienawiść narodowościową lub rasową lub dążą do podkopania porządku prawnego, a w szczególności uwłaczają monarchicznej i konstytucyjnej idei państwowej. Ponieważ uznanie praw poszczególnych narodowości należy do zasadniczych podstaw prawnych państwa, do którego należymy, przeto bynajmniej nie można wykluczać z bibliotek dziełek dobrych, traktujących o miłości ściślejszej ojczyzny i narodowości, do której zalicza się młodzież. I owszem książki takie są polecenia godne, jak również wszelkie dzieła uszlachetniające uczucia, rozbudzające cnoty obywatelskie i przywiązanie do dynastji i do państwa, które jedyne w swe ustawy zasadnicze ujęło prawa narodowości i daje nam na tej podstawie możność i gwarancję swobodnego narodowego rozwoju.

4. Wreszcie przypominając rozporządzenia c. k. Rady szkolnej krajowej z 15. czerwca 1880 l. 2.620, z 13. października 1881 l. 8.055, z 24. października 1881 l. 9.427 i instrukcję ogłoszoną reskryptem z dnia 24. lutego 1874 l. 408 (zob. Ust. i rozp. Pierożyńskiego

str. 168 — 173) poleca się wszystkim Dyrekeyom i Zarządom szkół pospolitych i wydziałowych, aby ponownie zbadały skład bibliotek dla młodzieży i usunęły z nich wszystkie produkeye literackie, ryciny i obrazy, które nie czynią zadość wymaganiom powyżej określonym.

Za skład bibliotek dla młodzieży w tej kategorii szkół są dyrektorowie i kierownicy osobiście odpowiedzialni. W razie objęcia nowej posady przez dyrektora względnie kierownika przechodzi na niego odpowiedzialność za skład i dobór biblioteki dla młodzieży, którą wraz z zarządem szkoły obejmie.

Zbadanie treści bibliotek szkolnych ma być zanotowane w inwentarzu bibliotecznym i stwierdzone podpisem kierownika szkoły. W szkołach więcejklasowych może kierownik rozdzielić tę pracę między członków grona nauczycielskiego, przez co jednak nie usuwa się od odpowiedzialności na nim ciężającej.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

W Białej, dnia 16. listopada 1916.

C. k. Wiceprezydent
Zoll w. r.

Wiadomości osobiste.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z 12. października b. r. raczył najmiłościwiej zamianować:

Michała Pelezara, profesora gimnazyum I. w Nowym Sączu, dyrektorem tego zakładu; Aleksandra Frączkiewicza, dyrektora gimnazyum w Brzeżanach, dyrektorem gimnazyum w Stryju.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość Najwyższem postanowieniem z 23. września b. r. raczył najmiłościwiej nadać c. k. inspektorowi szkolnemu okręgowemu w Lisku Teodorowi Skaleckiemu, pełniącemu obowiązki przy c. i k. Komendzie obwodowej w Sandomierzu, w uznaniu znakomitej służby w specjalnem zatrudnieniu, złoty krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował dr. Karola Nittmana, dyrektora c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Stanisławowie, dyrektorem c. k. seminaryum nauczycielskiego żeńskiego we Lwowie; Józefa Zagrodzkiego, dyrektora c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Rudniku, dyrektorem c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Rzeszowie; Tadeusza Czaykowskiego, kierownika c. k. seminaryum nauczycielskiego żeńskiego w Brzeżanach, dyrektorem c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Krośnie.

J. E. Pan Minister robót publicznych przyznał Janowi Tarczałowiczowi, inspektorowi przemysłowych szkół uzupełniających VII. klasę rangi.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przyznał Pawłowi Postłowi, profesorowi akademii handlowej we Lwowie VII. klasę rangi; Maryanowi Langowi, profesorowi gimnazjum w Wadowicach, przydzielonemu do akademii handlowej w Krakowie VIII. klasę rangi, tudzież nauczycielom gimnastyki: dr. Karolowi Hornungowi w I. szkole realnej we Lwowie i Antoniemu Pabijanowi w szkole realnej w Tarnopolu IX. klasę rangi.

J. E. Pan Minister robót publicznych nadał Janowi Bukowskiemu, nauczycielowi c. k. państwowej szkoły przemysłowej w Krakowie, przy sposobności zatwierdzenia go w zawodzie nauczycielskim tytuł profesora.

Ordynaryat biskupi gr. kat. w Przemyśle ustanowił swym komisarzem dla egzaminów kwalifikacyjnych do c. k. Komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludowych w Sokalu ks. Jana Wołosiańskiego, proboszcza w Sokalu.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

dr. Henryka Lica na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie;

ks. Andrzeja Bencina na duchownego członka obrządku gr. kat. do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Starym Samborze;

Naftalego Bochnera na reprezentanta religii izraelskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Oświęcimiu.

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Józefa Winkowskiego, dyrektora c. k. gimnazjum V. w Krakowie, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Michałowi Dymkowi, nauczycielowi kierującemu 5-klasowej szkoły męskiej w Kętach w okręgu bialskim i Stanisławowi Rydarowskiemu, nauczycielowi 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Bochni, przy sposobności przeniesienia ich na własną prośbę w stały stan spoczynku, uznanie za przeszło 40-letnią gorliwą i wydatną pracę w zawodzie nauczycielskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając im tytuł c. k. profesora, następujących rzeczywistych nauczycieli w szkołach średnich:

ks. Karola Zwolińskiego w gimnazjum w Żółkwi; Jana Prokopka w gimnazjum w Samborze; Wacława Borzemeskiego w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi, przydzielonego do filii gimnazjum IV. w Krakowie; dr. Stefana Vrtla w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; Ignacego Petelenza w szkole realnej w Tarnowie, przydzielonego do akademii handlowej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała ks. Szymona Biłęńskiego, katechetę szkoły wydziałowej męskiej w Brodach, zastępcą nauczyciela religii gr. kat. w gimnazjum VIII. we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła Kazimierza Kozirowskiego, zastępcę nauczyciela w gimnazyum I. w Rzeszowie, do gimnazyum w Dębicy; ks. dr. Michała Pęckowskiego, zastępcę katechety w gimnazyum św. Jacka w Krakowie do II. szkoły realnej w Krakowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Stanisława Wawszczaka nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Buczaczu (na podstawie uchwały z roku 1914);

Jadwigę Wróblewską nauczycielką 4-klasowej szkoły w Padwi narodowej;

Michalinę Szyłkiewiczową nauczycielką 2-klasowej szkoły w Zawiszni;

Andrzeja Maziarza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Dobryninie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Maryana Chruslińskiego, dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Sokalu, na posadę dyrektora 6-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Jaśle;

Maryę Raczkównę nauczycielkę 5-klasowej szkoły w Czarnym Dunajcu na równorzędną posadę do 6-klasowej szkoły żeńskiej w Chrzanowie;

Albertynę Paderewską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Rudawie na posadę nauczycielki 1-klasowej szkoły w Frywałdzie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Jana Kraweckiego dyrektora 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Mickiewicza w Rzeszowie;

Klotyldę Kowalską dyrektorkę 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Hofmanowej w Nowym Sączu;

Elżbietę Bukowską nauczycielkę 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Białej;

S. Kunegundę Wótlównę nauczycielkę 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Żółtkwi;

Adolfinę Janickównę nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Bolechowie;

Andrzeja Gurgułę nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Rohatynie;

Maryę Hrabiową nauczycielkę 5-klasowej szkoły w Lipniku;

Jana Czekańskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Staszica w Jaśle;

Franciszkę Pilehową nauczycielkę 4-klasowej szkoły w Kamieniu;

Aleksandra Gadowskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły w Uściu solnem;

Olę Sauczekową nauczycielkę 4-klasowej szkoły żeńskiej im. Słowackiego w Stryju;

Eleonorę Haudekównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Zimnejwodzie;

Felicję Nemetzową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Gorzkowie;

Zofię Miszkównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Piątkowej;

Antoniego Zgrycha nauczyciela 1-klasowej szkoły w Turzempolu.

Z m a r l i:

Marya Kraupówna stała nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową w Wieliczce, zmarła 13. października b. r. w 53. roku życia a w 22. roku służby;

Kazimiera Łaszczewska tymczasowa nauczycielka w Stynawie wyżnej w okręgu skolskim, zmarła 20. października b. r. w 22. roku życia a w 3. roku służby;

Janina Piwernetzówna stała nauczycielka 4-klasowej szkoły żeńskiej im. św. Anny we Lwowie, zmarła 29. października b. r. w 55. roku życia a w 29. roku służby;

Józef Pławewski stały nauczyciel kierujący 2-klasowej szkoły w Łęczynach w okręgu jasielskim, zmarł 17. października b. r. w 57. roku życia a w 31. roku służby;

Stanisława Ruszczyńska stała nauczycielka 2-klasowej szkoły w Ostrowie w okręgu sokalskim, zmarła 12. października b. r. w 43. roku życia a w 22. roku służby;

Karol Strzelbicki stały nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły w Brzostku w okręgu piłźnieńskim, zmarł 3. października b. r. w 59. roku życia a w 33. roku służby;

Dymitr Wowków stały nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły w Winnikach w okręgu lwowskim zamiejskim, zmarł 2. października b. r. w 61. roku życia a w 37. roku służby;

Walerya Zagrodzka tymczasowa nauczycielka 4-klasowej szkoły męskiej w Chrzanowie, zmarła 6. października b. r. w 28. roku życia a w 8. roku służby.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskryptem z 10. listopada b. r. l. 3.542 zatwierdził nowy podział rejonów inspekcyjnych c. k. krajowych inspektorów szkół średnich.

Według tego podziału obejmuje:

I. okręg inspekcyjny c. k. krajowego inspektora szkolnego dr. Franciszka Majchrowicza gimnazya państwowe we Lwowie, w Przemysłu i w Żółkwi, prywatne gimnazya: we Lwowie im. Mickiewicza, w Jaworowie, Komarnie i Bohatynie, prywatne szkoły średnie żeńskie w Przemysłu.

II. okręg inspekcyjny c. k. krajowego inspektora szkolnego Tadeusza Lewickiego gimnazya państwowe w Brzozowie, Gorlicach, Jarosławiu, Jaśle, z polskim językiem wykładowym w Kołomyi, w Myślenicach, Samborze, Sanoku, z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, w Stryju, z polskim językiem wykładowym w Tarnopolu, w Tłumaczu; prywatne gimnazya: w Chyrowie, z polskim językiem wykładowym w Dolinie, w Kutach, Leżajsku, Lubaczowie, Nisku, Skalaćie, Strzyżowie, Turce i z polskim językiem wykładowym w Zbarażu; prywatne szkoły średnie żeńskie w Jarosławiu, Jaśle, Kołomyi, Samborze, z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie, w Stryju i w Tarnopolu.

III. okręg inspekcyjny c. k. krajowego inspektora szkół dr. Jana Kopacza gimnazya państwowe w Brzeżanach, Buczaczu, Dębicy, Gródku Jagiellońskim, z ruskim językiem wykładowym w Kołomyi, w Łańcucie, Mielcu, Sokalu, z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie i w Tarnopolu; prywatne gimnazya w Busku, z ruskim językiem wykładowym w Dolinie, Czortkowie i w Horodence, w Kałuszu, Kopyczyńcach, Podhajcach, Przemyslanach, Przeworsku i z ruskim językiem wykładowym w Zbarażu; prywatne gimnazya żeńskie S. S. Bazyli-

nek we Lwowie i w Stanisławowie, wreszcie liceum żeńskie z niemieckim językiem wykładowym Franciszki Dittner we Lwowie.}]

IV. okręg inspekcyjny c. k. krajowego inspektora szkół dr. Karola Opuszyńskiego gimnazya państwowe w Brodach, Drohobyczu, Kamionce Strumiłowej, Nowym Targu, Rzeszowie, Tarnowie, Trembowli, Wadowicach i Złoczowie; prywatne gimnazya w Białej, Borszczowie, z językiem wykładowym polskim w Ozorkowie i Horodence, w Husiatynie, Kolbuszowej, Zakopanem i w Zaleszczykach; prywatne szkoły średnie żeńskie w Rzeszowie i w Tarnowie.

V. okręg inspekcyjny c. k. krajowego inspektora szkół Stanisława Rzepińskiego gimnazya państwowe w Bochni, Krakowie i Nowym Sączu; gimnazya prywatne w Brzesku, Chrzanowie i Krakowie; prywatne szkoły średnie żeńskie w Krakowie i w Nowym Sączu.

Nadto poruczył Pan Minister funkcyę inspektora szkolnego krajowego Rady Rządu Michałowi Rembaczowi, dyrektorowi I. szkoły realnej we Lwowie we wszystkich szkołach realnych w kraju, a radcy Rządu Józefowi Nogajowi, dyrektorowi gimnazjum V. we Lwowie we wszystkich prywatnych szkołach średnich męskich we Lwowie, z wyjątkiem gimnazjum im. Mickiewicza, tudzież we wszystkich prywatnych szkołach średnich żeńskich z polskim językiem wykładowym we Lwowie.

Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z 22. października b. r. l. 32.623 przyznał prywatnej szkole średniej żeńskiej z planem nauki reformowanego gimnazjum realnego im. Kaplińskiej w Krakowie, nazwę prywatnego reformowanego gimnazjum realnego żeńskiego, a zarazem nadał temu zakładowi prawo publiczności na lata szkolne 1915/16 i 1916/17.

Książki do bibliotek.

C. k. Rada szkolna krajowa poleciła książkę pod tytułem „Zbiór ćwiczeń piśmiennych polskich. Podręcznik metodyczny dla nauczycieli szkół ludowych popolitych. Wydanie siódme. Kraków 1916. Cena egzemplarza w oprawie 5 K 50 h.“ — do bibliotek okręgowych i nauczycielskich i bibliotek seminariów nauczycielskich.

C. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę księży katechetów w szkołach wszelkich kategorii na dziełko p. t. „Złote myśli Słowackiego. Kołomyja 1911. Zebrane i ułożone porządkiem rozdziałów katechizmu przez ks. Józefa Makłowicza. Cena egzemplarza 2 K. Skład główny w księgarni Chęcińskiego we Lwowie“.

Konkursa.

L. 5974/16. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycieli szkół wydziałowych z poborami I. klasy płac, określonych art. 11. ustawy z dnia 12. czerwca 1914 (Dz. u. kr. Nr. 60):

I. 1) na posadę nauczyciela przedmiotów objętych II. grupą w szkole wydziałowej męskiej im. A. Mickiewicza we Lwowie;

2) na posadę nauczyciela przedmiotów objętych II. grupą w szkole wydziałowej męskiej im. św. Marcina we Lwowie;

3) na posadę nauczyciela przedmiotów objętych I. grupą w szkole wydziałowej męskiej in. H. Sienkiewicza we Lwowie.

Zarazem ogłasza się konkurs na takie same posady w innych szkołach wydziałowych męskich we Lwowie na wypadek, gdyby posadę nauczyciela szkoły wydziałowej, wymienioną pod 1), 2) lub 3), otrzymał który z nauczycieli innych szkół wydziałowych męskich we Lwowie.

Równocześnie ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie konkurs na posady nauczycieli 4-klasowych szkół ludowych pospolitych we Lwowie z poborami I. klasy płac, określonych art. 11. ustawy z dnia 12. czerwca 1914 (Dz. u. kr. Nr. 60), a mianowicie:

II. 1) na jedną posadę w szkole pospolitej męskiej im. Ks. Kordeckiego,

2) na dwie posady " " " " " św. Marcina,

3) na jedną posadę " " " " " im. Staszica.

4) " " " " " " " św. Anny,

5) " " " " " " " T. Czackiego,

6) " " " " " " " Kościuszki,

7) " " " " " " " Konarskiego,

8) " " " " " " " Żółkiewskiego,

9) " " " " " " " Sienkiewicza.

Zarazem ogłasza się konkurs na takie same posady w innych szkołach ludowych pospolitych męskich we Lwowie na wypadek, gdyby posadę nauczyciela szkół wydziałowych lub szkoły pospolitej, na które ogłoszono konkurs, otrzymał który z nauczycieli innych szkół ludowych pospolitych we Lwowie.

Językiem wykładowym we wszystkich wymienionych wyżej szkołach jest język polski.

Podania należy wnosić do dnia 30. grudnia 1916.

Podania powinny być z reguły zaopatrzone w potrzebne dokumenta. Nauczycielom pełniącym służbę na froncie wolno podania wnosić w formie dla nich najdogodniejszej (n. p. kartką połową), a jeśli kompetent nie jest w możność dołączyć dokumentów służbowych, winien podać następujące daty:

a) dotychczasowy charakter nauczycielski (stały czy tymczasowy);

b) ostatnią posadę przed wstąpieniem do służby wojskowej;

c) od kiedy petent służy w zawodzie nauczycielskim i jaki był przebieg jego służby dotychczasowej;

d) kwalifikacya: czy posiada patent do szkół pospolitych i wydziałowych, z jakim językiem wykładowym, czy posiada kwalifikacyę do nauczania drugiego języka krajowego i niemieckiego jako przedmiotu nauki;

e) rok uzyskania patentu kwalifikacyjnego i przed którą komisją;

f) ewentualnie czy, kiedy i z jakiego powodu przedłożył dokumenty służbowe przełożonej władzy, a jeżeli dołączono je do podania kompetencyjnego, o jaką posadę i kiedy;

g) stan (wolny czy żonaty) ewentualnie czy żona jest nauczycielką i gdzie.

Podania nauczycieli, którzy wskutek wyroku karnego są wykluczeni od wybieralności do Reprezentacyi gminnej oraz takich, na których ciążyłyby postęпки niemoralne lub zdrożności, narażające mianowanego nauczyciela na usunięcie z posady, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, 1. listopada 1916.

L. 5975. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie z poborami I. klasy płac:

I. Na dwie posady dyrektorek szkół wydziałowych żeńskich połączonych z pospolitemi: 1) im. T. Czackiego, 2) im. Piramowicza we Lwowie.

Zarazem ogłasza się konkurs na takie same posady dyrektorek szkół wydziałowych żeńskich, mogące się przy tej sposobności opróżnić, tudzież na posady kierowniczek szkół pospolitych żeńskich we Lwowie, w przypadku, gdyby posadę dyrektorki szkoły wydziałowej żeńskiej im. T. Czackiego lub im. Piramowicza otrzymała która z kierowniczek miejskich szkół pospolitych żeńskich we Lwowie.

II. Na jedną posadę kierowniczkę w szkole pospolitej żeńskiej im. król. J. Sobieskiego.

III. Na dziesięć posad stałych nauczycielek szkół pospolitych w szkołach miejskich pospolitych żeńskich we Lwowie a mianowicie:

1) im. św. Antoniego, 2) im. Konarskiego, 3) im. Mickiewicza, 4) im. Piramowicza, 5) im. Kordeckiego, 6) w szkółce froebrowskiej w szkole im. św. Antoniego, 7) w szkółce froebrowskiej w szkole im. św. Marcina, 8) w szkółce froebrowskiej w szkole żeńskiej im. Sienkiewicza, 9) w szkole pospolitej żeńskiej im. Sienkiewicza, 10) w szkole pospolitej żeńskiej im. Kl. Tańskiej, 11) w szkole pospolitej żeńskiej im. św. Anny.

Zarazem ogłasza się konkurs na inne posady w szkołach pospolitych żeńskich we Lwowie, mogące się przy tej sposobności opróżnić.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe i tabelę kwalifikacyjną należy wносить do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej we Lwowie w terminie do 31. grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

We Lwowie, dnia 30. października 1916.

L. 2651. W okręgu szkolnym kamioneckim jest kilka posad tymczasowych zaraz do obsadzenia. Posady te są zastrzeżone wyłącznie dla mężczyzn wolnych od służby wojskowej. Podania należy wносить do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kamionce strumiłowej, dołączając świadectwo dojrzałości.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kamionka strumiłowa, dnia 14. listopada 1916.

Ogłoszenia.

Podejmując z dniem 20. września 1915 wydawnictwo „Dziennika urzędowego“ c. k. Rada szkolna krajowa ogłosiła w numerze 1. że z powodu utrudnień komunikacyjnych „Dziennik urzędowy“ rozsyłany będzie w stosownej ilości tylko do Rad szkolnych okręgowych, których rzeczą jest doręczać poszczególne egzemplarze dyrekcjom szkół średnich, seminariów nauczycielskich, szkół przemysłowych i Zarządom wszystkich szkół istniejących w każdym okręgu.

Ponieważ Rada szkolna krajowa otrzymuje coraz częściej zażalenia z powodu niedoręczania lub opóźnienia w doręczaniu „Dziennika urzędowego“, przypomina się powyższe zarządzenie i oznajmia interesowanym, że reklamacje brakujących numerów należy adresować do właściwej Rady szkolnej okręgowej a nie do Rady szkolnej krajowej, Rady szkolne okręgowe zaś winne żądać potrzebnej ilości egzemplarzy bezpośrednio z c. k. Wydawnictwa książek szkolnych, urzędującego w gmachu Namiestnictwa we Lwowie (ul. Karmelicka 2), które zajmuje się administracją i ekspedycją rzeczowego dziennika.

Wskutek polecenia c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty podaje się do wiadomości, że c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych zezwoliło gminie Leopoldsdorf, położonej w powiecie politycznym Florisdorf w Austrii dolnej, na zmianę nazwy na „Leopoldsdorf im Marchfelde“.

W konkursach ogłoszonych w Nr. 12. „Dziennika Urzędowego“ na posady nauczycielskie w okręgu sanockim zaznaczono, że w szkole wydziałowej męskiej im. Cesarza Franciszka Józefa I. w Sanoku wakuje posada nauczyciela dla przedmiotów objętych I. grupą.

Ponieważ zaszła tu pomyłka, podaje się do wiadomości, że w szkole tej wolną jest posada nauczyciela dla przedmiotów grupy drugiej a nie pierwszej.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządkiem J. Niedopada.

Wykaz książek

na rok szkolny 1916/17

w gimnazyjach z polskim językiem wykładowym.

| Przedmiot | Podręcznik | K | h |
|----------------|--|---|---|
| I. klasa. | | | |
| Religia | <p><i>a) rit. lat.</i> Ks. dr. Jan Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla młodzieży szkół średnich. Wydanie 3. Lwów 1908. Opr. 1 10</p> <p>Wielki katechizm religii katolickiej. Kraków 1910. (Zatwierdzony przez Episkopat Austriacki w dniu 9. kwietnia 1894). Opr. . 60</p> | | |
| | <p><i>b) rit. gr.</i> Середній катихизм христ. катол. релігії одобрений австр. Епископатоm. Львів 1906. Opr. . 80</p> | | |
| | <p>Dr. Zygmunt Samolewicz, Zwięzła gramatyka języka łacińskiego dla klasy I. i II. Wyd. 6. Lwów 1907. Opr. 1 10</p> <p>Józef Steiner i Dr. August Scheindler. Ćwiczenia łacińskie dla I. klasy opracowane przez Dra Zygmunta Samolewicza. Wydanie 6. przygotowali A. Frączkiewicz i F. Próchnicki. Lwów 1911. Opr. 1 20</p> <p>Tadeusz Lewicki, Początki nauki języka łacińskiego dla I. klasy gimn. Lwów 1913. Opr. 2 40</p> | | |
| Język łaciński | | | |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|---------------------|--|---|----|
| Język polski | Antoni Małeckie, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr. | 2 | 40 |
| | Franciszek Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów 1911. Opr. | | 50 |
| | Fr. Próchnicki i J. Wójcik, Wypisy polskie dla I. klasy. Wyd. 5. Lwów 1908. Opr. | 1 | 50 |
| | Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy z ilustracyami. Lwów 1910. Opr. | 3 | . |
| Język ruski | Według planu A. (ośmioletniego): Смалъ-Стоцкій і Гартнер, Граматика рускої мови. 3. поправлене видане. (w druku). A. Крушельницький, Руска читанка для I. класи. 2. видане (z akcentami). Львів 1914. Opr. | 2 | . |
| Język niemiecki | Dr. L. German — Dr. K. Petelenz — St. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla I. klasy z ilustracyami. Wyd. 7. Lwów 1910. Opr. | 2 | 40 |
| | Dr. Karol Zagajewski, Książka niemiecka dla I. klasy z rycinami A. Kostynowicza i A. Matzkego. Lwów 1913. Opr. | 2 | 20 |
| Geografia | K. Benoni i L. Tatomir, Krótki rys geografii. Oprac. Wierzbicki, Wydanie 9. Lwów 1908. Opr. | 1 | . |
| | Eugeniusz Romer, Geografia. Wyd. 2. z atlasem, Lwów 1908. Opr. | 3 | 20 |
| | Julian Mazurek, Krótki rys geografii do użytku I. kl. szkół średnich. Lwów 1908. Opr. | 1 | . |
| Historia powszechna | Bronisław Gebert i Gizela Gebertowa, Opowiadania z dziejów ojczyźtych. Lwów 1912. Wydanie 2. zmienione. Opr. | 2 | 70 |
| | Dr. Maryan Janelli i J. Kisielewska, Z dziejów ojezytych, Lwów 1913. Opr. | 2 | 20 |
| Matematyka | Ignacy Kranz, Arytmetyka na klasę I. Kraków 1911. Opr. | 1 | 50 |
| | Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy, Lwów 1912. Opr. | 3 | 20 |
| | Wincenty Frank, Arytmetyka dla kl. I. i II. Lwów 1912. Opr. | 2 | 40 |
| | Ignacy Kranz, Geometria poglądowna na kl. I. Wyd. 2. Kraków 1912. Opr. | 1 | 39 |
| | Jamrógiewicz-Strutyński, Geometria poglądowna, Stopień niższy. Lwów 1912. Opr. | 3 | . |
| | R. Suppantsehitsch, Poglądowna nauka geometrii dla kl. I. przetłumaczył Dr. L. Hordynski Lwów 1911. Opr. | 1 | . |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|--------------------|--|---|----|
| Historia naturalna | Dr. J. Nusbaum-J. Wiśniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910. | 3 | 60 |
| | Dr. Józef Rostański, Botanika dla klas niższych. Wyd. 8. Kraków — Warszawa 1914. Opr. | 2 | 50 |
| | Dr. Józef Limbach, Botanika na klasę I. i II. szkół średn. Lwów 1913. Opr. | 3 | 40 |
| | Dr. Władysław Kudelka, Wiadomości z botaniki dla klas niższych (w druku). | | |
| II. Klasa. | | | |
| Religia | <i>a) rit. lat.</i> | | |
| | Ks. Dr. Jan Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla młodzieży szkół średnich Wyd. 3. Lwów 1908. Opr. | 1 | 10 |
| | Wielki katechizm religii katol. (Zatw. przez Episkopat austriacki). Kraków 1910. | | 60 |
| Język łaciński | <i>a) rit. gr.</i> | | |
| | Середній катихизм християньско-католицької релігії одобрений австр. Єпископатом. Львів 1906. | | 80 |
| | Dr. Zygmunt Samolewicz, Zwięzła gramatyka języka łacińskiego dla klasy I. i II. szk. średn. Wyd. 6. Lwów 1907. Opr. | 1 | 10 |
| Język polski | Jozef Steiner i Dr. August Scheindler, Ćwiczenia łaciniarskie dla klasy II. opracowane przez Dr. Zygmunta Samolewicza. Wydanie 7. przygotował A. Frączkiewicz. Lwów 1916. Opr. | 1 | 80 |
| | Tadeusz Lewicki, Początki nauki języka łacińskiego dla II. klasy gimn. (w przygotowaniu). | | |
| | Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1911. Opr. | 2 | 40 |
| Język ruski | Fr. Próchnicki i J. Wójcik, Wypisy polskie dla II. klasy. Wyd. 1—3. Lwów 1907. Opr. | 1 | 80 |
| | Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy z ilustracjami. Lwów 1911. Opr. | 3 | 40 |
| Język ruski | Według planu A : Смаль-Стоцький і Гартнер, Граматика рускої мови. Вид. 3. (w druku). | | |
| | Л. Крушельницький, Руска читанка для II. класи. Львів 1912. Opr. | 2 | 70 |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|---------------------|--|---|----|
| Język niemiecki | Dr. I. German — Dr. K. Petelenz — St. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla II. klasy. Wyd. 6. Lwów 1912. Opr. | 2 | 80 |
| Geografia | Michał Siwak, Geografia dla klasy II. i III. Wyd. 2. Lwów 1913. Opr. | 3 | 20 |
| Historia powszechna | Dr. Kazimierz Krotoski, Historia powszechna na klasy niższe. Tom I. Kraków 1908. Opr. | 2 | 50 |
| | Dr. Aleksander Semkowicz, Opowiadania z dziejów powszechnych dla niższych klas szkół średnich Część I. Wyd. 4. poprawione i uzupełnione. Lwów 1912. Opr. | 2 | 20 |
| Matematyka | Ignacy Kranz, Arytmetyka na klasę II. Kraków 1911. Opr. | 1 | 50 |
| | Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy. Lwów 1912. Opr. | 3 | 20 |
| | Wincenty Frank, Arytmetyka dla kl. I. i II. Lwów 1912. Opr. | 2 | 40 |
| | Dr. Roman Jamrógiewicz- Kazimierz Strutyński, Geometria pogładowa. Stopień niższy. Lwów 1911. Opr. | 3 | . |
| | Ignacy Kranz, Geometria pogładowa na klasę II. szk. średn. Wyd. 2. Kraków 1914. Opr. | 1 | 40 |
| | R. Suppantsehitzsch, Zasady geometrii na klasę II. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1912. Opr. | 1 | 40 |
| Historia naturalna | Dr. Józef Nusbaum i Józef Wiśniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910. | 3 | 60 |
| | Dr. Józef Rostafiński, Botanika dla klas niższych. Wyd. 6. Kraków 1907. | 2 | 50 |
| | Dr. Józef Limbach, Botanika na klasę I. i II. szkół średn. Lwów 1913. Opr. | 3 | 40 |
| | Dr. Władysław Kudelka, Wiadomości z botaniki dla klas niższych (w druku). | | |
| III. klasa. | | | |
| Religia | a) <i>rit. lat.</i> | | |
| | Ks. Jougan, Liturgika. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. | 1 | 40 |
| | Ks. Dąbrowski. Historia biblijna zakonu starego. Wyd. 6. Lwów 1911. Opr. | 1 | 70 |
| | Ks. Szydelski, Dzieje biblijne starego zakonu. Lwów 1912. | 1 | 50 |

| Przedmiot | P o d r e c z n i k | K | h |
|----------------|---|---|---|
| Religia | <i>b) rit. gr.</i> | | |
| | Торонський А. Історія біблійна старого завіта. Вид. 2. Львів 1899. Opr. 2 Торонський, Літургіка. Вид. 3. Львів 1905. (wyczerpane). Opr. 1 60 Літургіка, Видавє Кружка Катохитів. (W druku). | | |
| Język łaciński | Dr. Zygmunt Samolewicz i Tomasz Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Składnia Wyd. 10. Lwów 1913. Opr. 2 60 | | |
| | Franciszek Próchnicki, Ćwiczenia łacińskie dla klasy III. Wyd. 6. Lwów 1912. Opr. 1 80 | | |
| | Aleksander Frączkiewicz, Czytanka łacińska na podstawie Korneliusza Neposa i Kurcyusza Rufusa do użytku III. i IV. klasy szkół średnich. Wyd. 2. Lwów 1913. Opr. 2 50 | | |
| | Dr. Wojciech Krajewski, Czytania łacińskie dla klasy III, IV. i V. gimn. z ilustracyami. Lwów 1913. Opr. 3 60 | | |
| | Wiktor Kłak, Korneliusza Neposa Żywoty sławnych mężów, Wydanie 5. Lwów 1911. Opr. 1 50 | | |
| | Cornelii Nepotis vitae do użytku szkolnego przystosowali A. Weidner i K. Juliusz Heck. Opr. 1 70 | | |
| Język grecki | L. Œwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Opr. 3 40 | | |
| | E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. 3 . | | |
| | Józef Winkowski, Józef Taborski, Ćwiczenia greckie. Wyd. 4. do nowego planu przystosował Piotr Passowicz Lwów 1914. Opr. 3 . | | |
| Język polski | A. Małcki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 9—11. Lwów 1911. Opr. 2 40 | | |
| | J. Czubek, R. Zawiliński, Wypisy polskie dla III. klasy. Kraków 1904. Wyd. 2. (Cena zniżona). Opr. 1 20 | | |
| | Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy z ilustr. Lwów 1912. Opr. 3 40 | | |
| Język ruski | Według planu A. Стоцкий-Гартнер, Граматика рускої мови. Вид. 3. (w druku). А. Крушельницький, Руска читанка для III. класи. Львів 1912. Opr. 3 . | | |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|--|--|----|----|
| Język niemiecki | Dr. L. German — Dr. K. Petelenz — St. Gayczak, Cwiczenia niemieckie dla klasy III. Wyd. 5. Lwów 1911. | 3 | 80 |
| | Dr. K. Petelenz, Deutsche Grammatik, Wyd. 4. Lwów 1911. | 1 | 80 |
| | A. Jahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 1911. | 2 | 20 |
| Geografia | Michał Siwak. Geografia dla klasy II. i III. Wyd. 2. Lwów 1913. | 3 | 20 |
| Historia powszechna | Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. w związku z historią powszechną. Lwów 1913. Wydanie 2. | 2 | 50 |
| | Gebert Bronisław i Gizela Gebertowa, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. Lwów 1912. | 2 | 50 |
| Matematyka | Ignacy Kranz, Arytmetyka na kl. III. Kraków 1910. | 1 | 80 |
| | Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy Lwów 1911. | 3 | 20 |
| | Wincenty Frank, Początki arytmetyki ogólnej i algebry dla klasy III. Lwów 1912. | 1 | 50 |
| | Dr. Roman Jamrógiewicz i Kazimierz Strutyński, Geometria pogładowa. Stopień niższy. Lwów 1911. | 3 | . |
| | Kranz Ignacy. Geometria pogładowa na klasę III. Kraków 1910. | 1 | 80 |
| R. Suppantsehtsch, Zarys geometrii dla klasy III. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1913. | 1 | 70 | |
| Fizyka | A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 7. Kraków 1912. | 2 | |
| | Władysław Żłobicki. Wiadomości z fizyki dla III. i IV. klasy szkół średnich. Lwów 1913. | 3 | 20 |
| IV. klasa. | | | |
| Religia | <i>a) rit. lat.</i> | | |
| | Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu nowego. Wyd. 4. Lwów 1910. | 1 | 70 |
| | Ks. Dr. Szydelski, Dzieje biblijne Nowego zakonu. Lwów 1910. | 1 | 80 |
| <i>b) rit. gr.</i> | | | |
| Торонський А., Історія біблійна нового закону. Вид. I. і II. Львів 1901. | 1 | 60 | |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|----------------|---|---|---|
| Język łaciński | <p>Dr. Zygmunt Samolewicz i Tomasz Sołtysik. Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Składnia. Wyd. 10. Lwów 1913. Opr. 2 60</p> <p>Franciszek Próchnicki, Ćwiczenia łacińskie dla klasy IV. Wyd. 5 Lwów 1913. Opr. 2 20</p> <p>C. Julii Caesaris Commentarii de bello Gallico. Wydał Fr. Terlikowski. Wyd. 4. Lwów 1912. Opr. 1 60</p> <p>Aleksander Frączkiewicz. Czytanka łacińska na podstawie Korneliusza Neposa i Kurcyusza Rufusa do użytku III. i IV. klasy szkół średnich. Wyd. 2. Lwów 1913. Opr. 2 50</p> <p>Dr. Wojciech Krajewski. Czytania łacińskie dla klasy III. IV. i V. gimn. z ilustracyami. Lwów 1913. Opr. 3 60</p> <p>C. Julii Caesaris Commentarii de bello Gallico. Wydał A. Bednarski, Wiedeń-Lwów 1910. Opr. 2 .</p> | | |
| Język grecki | <p>Dr. Ludwik Œwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1912. Opr. 3 40</p> <p>Edward Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 1—4. Lwów 1909. Opr. 3</p> <p>Józef Winkowski-Józef Taborski, Ćwiczenia greckie dla klasy III. i IV. Wyd. 3. Do nowego planu przystosował Piotr Passowicz. Lwów 1910. Opr. 3</p> | | |
| Język polski | <p>Ant. Małeckie, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 9—11. Lwów 1910. Opr. 2 40</p> <p>J. Czubek i R. Zawiliński, Wypisy polskie dla IV. klasy. Wyd. 2. 1900. (Cena zniżona). Opr. 1 50</p> <p>Fr. Próchnicki i K. Wojciechowski, Wypisy polskie. Tom IV. Lwów 1911. Opr. 3 60</p> | | |
| Język ruski | <p>Według planu A. (ośmioletniego):</p> <p>Стоцкий-Гартнер, Грамматика русской мови. Вид. 3. (w druku). Opr. 3 .</p> <p>А. Крушельницький, Руска читанка для IV. класи. Львів 1913. Opr. 3 .</p> <p>Др. К. Лучаковський, Взоры поезиї і прози. 2 Вид. Львів 1909. Opr. 3 60</p> <p>Według planu B. (pięcioletniego):</p> <p>Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków. Lwów 1900. Opr. 2 .</p> <p>Bohdan Łepki, Czytanka ruska 1904. 1 20</p> | | |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|----------------------|--|---|----|
| Język niemiecki | Dr. L. German, Dr. K. Petelenz, St. Gayczak, Ówienienia niemieckie dla IV. klasy. Wyd. 4 Lwów 1910. | 3 | . |
| | Dr. K. Petelenz, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 1911. | 1 | 80 |
| | Dr. A. Jahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 1911. | 2 | 20 |
| Geografia | Stanisław Majerski, Geografia monarchii austr.-węgierskiej. Wyd. 6 Lwów 1912. Opr. Benon Janowski, Geografia monarchii austr.-węgierskiej. (W przygotowaniu). | 2 | 20 |
| Historia powszechna | Wincenty Zakrzewski, Historia powszechna. Część I. Wyd. 7. Kraków 1911. Opr. | 2 | 40 |
| | Dr. Mar. Janelli i Dr. Ad. Szelański, Dzieje powszechna. Część I. Lwów 1915. | 3 | . |
| Matematyka | Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione. Lwów 1912. Opr. | 4 | 50 |
| | Dr. Jerzy Miłłowicz, Podręcznik Arytmetyki dla kl. IV. Lwów 1911. Opr. | 1 | 50 |
| | Wincenty Frank. Arytmetyka i algebra, Część I. dla IV. i V. klasy. Lwów 1913. Opr. | 3 | . |
| | R. Suppantsehtsch. Podręcznik geometrii dla IV. i V. klasy. przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński, Lwów 1912. Opr. | 4 | 50 |
| Fizyka | A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 7. Kraków 1912. Opr. | 2 | . |
| | Władysław Żłobicki, Wiadomości z fizyki dla III. i IV. klasy szkół średnich. Lwów 1913. Opr. | 3 | 20 |
| Mineralogia z chemią | Bronisław Duchowicz i Józef Wiśniowski, Wiadomości z chemii i mineralogii dla klas niższych. Lwów 1911. | 2 | 80 |
| | Wincenty Frank i Józef Limbach, Mineralogia łącznie z chemią. Lwów 1912. Opr. | 2 | 20 |

| Przedmiot | Podręcznik | K | h | | |
|---------------------|---|---|---|--|--|
| V. klasa. | | | | | |
| Religia | <p><i>a) rit. lat.</i></p> <p>Ks. Jongan, Katolicka dogmatyka ogólna. Lwów 1898. Opr. 2 .</p> <p>Ks. Mateusz Jeż, Nauka wiary katolickiej, Część I. Wyd. 3. Kraków 1911. Opr. 2 .</p> <p>Ks. Dr. Maciej Sieniatycki, Ogólna katolicka dogmatyka. Wyd. 2. Lwów 1906. Opr. 2 .</p> <p><i>b) rit. gr.</i></p> <p>А. Тороньский, Христ. катол. догматика фундаментальна і апольогетика для класе виших. Вид. II. Львів 1906. Opr. 2 .</p> | | | | |
| | Język łaciński | <p>Z. Samolewicz i T. Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego Część II. Składnia. Wyd. 10. Lwów 1913. Opr. 2 60</p> <p>Tadeusz Sinko, Wiązanka wierszy Owidynusa z dodatkami wybranych elegii Tibulla i Properecyusza. Lwów 1912. Opr. 1 60</p> <p>St. Bednarski, Ovidiusza pisma wybrane. Wiedeń-Lwów 1903. Opr. 2 .</p> <p>Dr. Wojciech Krajewski, Czytania łacińskie dla III., IV. i V. klasy gimn. z ilustracyami. Lwów 1913. Opr. 3 60</p> <p>Livii ab urbe condita lib. I. II. XXI. XXII. Wydał Fr. Majchrowicz. Wieden-Lwów 1905. Opr. 2 50</p> <p>Jan Jędrzejowski, Tytusa Liwiusza, Dzieje rzymskie. Lwów 1914. Opr. 2 40</p> | | | |
| Język grecki | | <p>L. Cwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Opr. 3 40</p> <p>F. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. 3</p> <p>E. Fiderer Chrestomatya, z pism Xenofonta. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. 2 40</p> <p>Homera Iliada, Część I. opracowali Scheindler-Sołtysik. Opr. 1 40</p> <p>Homera Iliada, wydał K. Fischer, Wiedeń-Lwów 1903. Opr. 3 60</p> | | | |
| | | Język polski | <p>Franciszek Próchnicki i Dr. Konst. Wojciechowski, Wypisy polskie dla klasy V. Lwów 1911. Opr. 3 80</p> | | |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | b |
|------------------------|--|---|----|
| Język ruski | Według planu A. Смалъ-Стоцькій і Гартнер, Граматика рускої мови. 3 вид. (w druku). Барвіньський, Вибір з українсько-рускої літератури для семінарії учительських. Львів 1910. Opr. | 4 | . |
| | Według planu B. Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska. Lwów 1900. Opr. | 2 | . |
| | A. Крушельницький, Руска читанка для IV. класи середних шкіл. Львів 1913. Opr. | 3 | . |
| | Др. К. Лучаковський, Взори поезії і прози для V. класи. Друге виданє. Львів 1909. Opr. | 3 | 60 |
| Język niemiecki | Jul. Ippoldt i Adolf Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen I. Teil. V. Klasse. Wyd. 3. Lwów 1912. Opr. | 3 | 80 |
| Geografia | Dr. Stanisław Pawłowski, Geografia dla klas wyższych. Część I. Lwów 1914. Opr. | 2 | 30 |
| Historia powszechna | Win. Zakrzewski, Historia powszechna. Część I. Wyd. 7. Kraków 1911. Opr. | 2 | 40 |
| | Mar. Janelli i Ad. Szelaowski, Dzieje powszechne. Część I. Lwów 1915. Opr. | 3 | . |
| | Win. Zakrzewski, Historia powszechna. Część II. Wyd. 5. Kraków 1908. Opr. | 2 | 40 |
| Matematyka | Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione. Lwów 1912. Opr. | 4 | 50 |
| | Dr. Jan Miłłowicz, Podręcznik Arytmetyki dla klasy V. Lwów 1912. Opr. | 1 | 50 |
| | Wincenty Frank, Arytmetyka i algebra. Część I. dla klasy IV. i V. Lwów 1913. Opr. | 3 | . |
| | R. Suppantshitsch, Podręcznik geometryi dla IV. i V. klasy. Przetłumaczył Dr. L. Hordyński. Lwów 1912. Opr. | 4 | 50 |
| Historia naturalna | M. i I. Łomnicki, Mineralogia i geologia. Wyd. 7. Lwów 1913. Opr. | 2 | 80 |
| | Dr. Tadeusz Wiśniowski, Zasady mineralogii i geolo- gii. Wydanie 3. Lwów 1912. Opr. | 3 | . |
| | Józef Rostafiński, Botanika szkolna dla klas wyższych. Wyd. 4. Kraków 1911. Opr. | 3 | 20 |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|------------|---|---|---|
| VI. klasa. | | | |
| Religia | <p><i>a) rit. lat.</i></p> <p>Ks. Jachimowski, Dogmatyka szczegółowa. Wyd. 1. i 2. Lwów 1899. Opr. 2 60</p> <p>Ks. Jougan, Nauka prawd wiary szczegółowa. Wyd. 2. Lwów 1908. Opr. 1 80</p> <p>Ks. Dr. Sieniatycki, Dogmatyka szczegółowa. Wyd. 2. Lwów 1910. Opr. 2 20</p> <p>Ks. Mat. Jeż. Nauka wiary katolickiej. Część II. Kraków 1913. Opr. 1 60</p> <p><i>b) rit. gr.</i></p> <p>А. Тороньский, Доґматика частна для висших клас. 2. видане. Львів 1908. Opr. 2 .</p> | | |
| | Język łaciński | <p>Tomasz Sołtysik, G. Sallustii Crispi Bellum Jugur- tinum. Lwów 1910. Opr. 80</p> <p>Tomasz Sołtysik, G. Sallustii Crispi Bellum Catili- nae. Lwów 1910. Opr. 70</p> <p>F. Konarski, Sallustii Bellum Catilinae, Bellum Jugur- tinum, Wiedeń-Lwów 1893. Opr. 1 40</p> <p>F. Nagórzański, Listy wybrane Pliniusza Młodsze- go. Lwów 1912. Opr. 1 30</p> <p>Piotr Liszkowicz, Wybór listów Pliniusza Młodsze- go. Kraków 1912. Opr. 1 20</p> <p>Jan Szczepański, Wybór mów Cyncerona. Część I. Lwów 1913. Opr. 2 60</p> <p>Jan Szczepański, Wybór mów Cyncerona. Część II. (Pisma retoryczne, filozoficzne i listy) Lwów 1914. Opr. 3 .</p> <p>Stanisław Bednarski, Cyncerona mowa za Archiaszem, Wiedeń-Lwów 1905. Opr. 50</p> <p>Stanisław Bednarski, Cyncerona mowy przeciwko Ka- tylinie, Wiedeń-Lwów 1894. Opr. 1 .</p> <p>Stanisław Bednarski, Cyncerona mowa za Milonem, Wiedeń-Lwów 1903. Opr. 80</p> <p>Stanisław Bednarski, Cyncerona mowa o naczelnem dowództwie Pompejusza, Wiedeń - Lwów 1896. Opr. 70</p> <p>Stanisław Bednarski, Cyncerona mowa w obronie Li- garyusza i Dejotara, Wiedeń-Lwów 1896. Opr. 70</p> | |

| Przedmiot | Podręcznik | K | h |
|--|--|---|---------|
| Język łaciński | Stanisław Rzepiński. M. T. Ciceronis Cato Major, Wiedeń-Lwów 1896. Opr. | . | 85 |
| | Stanisław Rzepiński, M. T. Ciceronis Laelius de amicitia. Wiedeń-Lwów 1896. Opr. | . | 85 |
| | Franciszek Terlikowski. M. T. Ciceronis De officiis libri tres. Wiedeń Lwów 1896. Opr. | 1 | 60 |
| | Jan Jędrzejowski, M. T. Cycerona mowa prz. Kw. Cecyliuszowi i G. Werresowi Wiedeń-Lwów 1905 Opr. | 1 | 60 |
| | Stanisław Rzepiński, Wybór poezyi Wergilego, Wiedeń-Lwów 1912. Opr. | 1 | 70 |
| | Dr. T. Sinko, Wybór z dzieł Wergilego (w druku). Samolewicz-Soltysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Składnia Wyd. 9. Lwów 1909. Opr. | 2 | 40 |
| | Franciszek Terlikowski, Życie publiczne, prywatne i umysłowe starożytnych Greków i Rzymian. Lwów 1912. (Książka pomocnicza). Opr. | 4 | 80 |
| | Język grecki | Homera Iliada Część I. Wydał Scheindler-Soltysik. Lwów 1908. Opr. | 1 |
| Homera Iliada Część II. wydał Scheindler-Soltysik. Lwów 1909. Opr. | | 1 | 70 |
| Homera Iliada, wydał K. Fischer, Wiedeń-Lwów 1908. Opr. | | 3 | 60 |
| Franciszek Terlikowski. Wybór z dziejów Herodota, Wiedeń-Lwów 1900. Opr. | | 2 | 20 |
| Plutarch, Żywoty Cycerona i Demostenesa, wydał Fr. Nagórzański, Lwów 1911. Opr. | | 2 | 20 |
| Plutarch, Żywot M. Poryusza Katona Starszego, Wydał Dr. Wojciech Krajewski, Wiedeń-Lwów 1911. Opr. | | 1 | 50 |
| Franciszek Terlikowski, Życie publiczne, prywatne i umysłowe starożytnych Greków i Rzymian. Lwów 1912. (Książka pomocnicza). Opr. | | 4 | 80 |
| L. Œwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Opr. E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 1909 Opr. | | 3 3 | 40 . |
| Język polski | Stanisław Tarnowski i Franciszek Wójcik. Wypisy polskie. Część I. Wyd. 4. Lwów 1909. (Wyczerpane). Opr. | 3 | 30 |
| | I. Chrzanowski i K. Wojciechowski, Wypisy polskie dla klas wyższych. Część I. (do r. 1822). Lwów 1913. Opr. | 3 | 50 |

| Przedmiot | Podręcznik | K | h |
|---------------------------------|---|-----------------------|----------------------------|
| Język ruski | Według planu A i B: Барвіньський, Вибір з українсько-руської літератури для семінарий учительских. Львів 1910. Podręczniki gramatyki jak w kl. V. | 4 | |
| Język niemiecki | Jul. Ippoldt i A. Stylo: Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. II. Teil. VI. Klasse. Wyd. 2. Lwów 1910. Opr. | 3 | 60 |
| Geografia i Historia powszechna | Win. Zakrzewski. Historia powszechna. Część III. Wyd. 5. Kraków 1913. Opr. Dr. A. Pawłowski. Geografia dla klas wyższych. Część II. (w przygotowaniu). | 2 | 80 |
| Matematyka | Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. Lwów 1910. Opr. Dr. Jerzy Miłulowicz. Podręcznik arytmetyki dla klasy VI. Lwów 1913. Dr. A. Łomnicki, Geometrya, Część III. i IV. dla kl. VI., VII. i VIII. Lwów 1912. Opr. R. Suppantsehitsch, Podręcznik geometrii dla VI. — VIII. klas szkół średnich, przetłumaczył Dr. L. Hordyński. Lwów 1913. Opr. Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1912. Dr. Czajkowski i Dr. Kuczer, Czterocyfrowe tablice logarytmów i funkcyi trygonometrycznych (w druku). | 4 1 3 4 1 | 50 60 80 40 30 |
| Historia naturalna | Dr. Ign. Petelenz, Zoologia dla klas wyższych szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1907. (wyczerpane) Opr. Dr. Józef Nusbaum, Zoologia dla klas wyższych szkół średnich, Wydanie 2. Lwów 1912. Opr. | 3 3 | . 60 |
| VII. klasa. | | | |
| Religia | a) rit. lat. Ks. Karol Szczeklik, Etyka katolicka. Wyd. 5. Kraków 1912. Opr. b) rit. gr. Дорожинський. Етика. Львів 1904. | 2 2 | 20 . |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|----------------|---|---|----|
| Język łaciński | Jan Szczepański. Wybór mów Cyncerona. Część I. Lwów 1913. Opr. | 2 | 60 |
| | Jan Szczepański. Wybór mów Cyncerona. Część II. Lwów 1914. Opr. | 3 | . |
| | Stanisław Bednarski. Cyncerona mowa za Archiaszem. Wiedeń-Lwów 1905. Opr. | . | 50 |
| | Stanisław Bednarski, Cyncerona mowy przeciwko Kattynie. Wiedeń-Lwów 1894. Opr. | 1 | . |
| | Stanisław Bednarski. Cyncerona mowa za Milonem. Wiedeń-Lwów 1903. Opr. | . | 80 |
| | Stanisław Bednarski, Cyncerona mowa o naczelnem dowództwie Pompejusza, Wiedeń-Lwów 1896. Opr. | . | 70 |
| | Stanisław Bednarski. Cyncerona mowa w obronie Ligaryusza i Dejotara, Wiedeń-Lwów 1896. Opr. | . | 70 |
| | Stanisław Rzepiński, M. T. Ciceronis Cato Major, Wiedeń-Lwów 1896. Opr. | . | 85 |
| | Stanisław Rzepiński, M. T. Ciceronis Laelius de amicitia. Wiedeń-Lwów 1896. Opr. | . | 85 |
| | Franciszek Terlikowski. M. T. Ciceronis de officiis libri tres. Wiedeń-Lwów 1896. Opr. | 1 | 60 |
| | Jan Jędrzejowski, M. T. Cyncerona mowa prz. Kw. Cecyliuszowi i G. Werresowi, Wiedeń-Lwów 1905. Opr. | 1 | 60 |
| | Stanisław Rzepiński. Wybór poezji Wergilego, Wiedeń-Lwów 1912. Opr. | 1 | 60 |
| | Dr. Tadeusz Sinko, Wybór dzieł Wergiliusza. Illustr. (w druku) | | |
| | Samolewicz-Sołtysik. Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Składnia. Wyd. 9. Lwów 1909. Opr. | 2 | 60 |
| | Franciszek Terlikowski. Życie publiczne, prywatne i umysłowe starożytnych Greków i Rzymian. Lwów 1912. (Książka pomocnicza). Opr. | 4 | 80 |
| Język grecki | Homera Odysseja, wydał M. Jezienicki, Wiedeń-Lwów 1908. Opr. | 3 | . |
| | Wybór mów Demostenesa, wydał W. Schmidt, Wiedeń-Lwów 1893. Opr. | 1 | 40 |
| | Tukidides, Wyd. | | |
| | Platon, Wybór pism, opracował J. Jędrzejowski, Wyd. 2. ill. Lwów 1913. Opr. | 3 | . |
| | Platona Apologia, Kriton i cztery ostatnie rozdziały z Fedona. Wydał Christ-Lewicki, Wiedeń-Lwów 1903. Opr. | 1 | . |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|--|---|---|----|
| Język grecki | Platona Laches, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1905 Opr. | . | 60 |
| | Platona Protagoras, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1906. Opr. | 1 | 80 |
| | Sofoklesa Filoktet, opracował Dr. Jan Oko, (w druku). | | |
| | Sofoklesa Edyp w Kolonie, opracował Dr. Jan Oko, Lwów 1913. Opr. | 1 | 80 |
| | Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Jan Oko, Lwów 1913. | 1 | 80 |
| | Sofoklesa Ajax, opracował Dr. Fr. Majehrowicz, Wiedeń-Lwów 1891. Opr. | 1 | 12 |
| | Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Fr. Majehrowicz, Wiedeń-Lwów 1889. Opr. | 1 | . |
| | Sofoklesa Elektra, opracował Dr. Fr. Majehrowicz, Wiedeń-Lwów 1905. Opr. | 1 | 20 |
| | Sofoklesa Król Edyp, opracował Dr. Fr. Majehrowicz, Wiedeń-Lwów 1890. Opr. | 1 | 12 |
| | L. Źwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Wyd. 4. Opr. | 3 | 40 |
| E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Lwów 1909. Opr. | 3 | . | |
| Język polski | Stanisław Tarnowski i Franciszek Wójcik, Wypisy polskie. Część I. Wyd. 1. Lwów 1909, Opr. | 3 | 30 |
| | Stanisław Tarnowski i Franciszek Próchnicki, Wypisy polskie. Część II. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr. | 3 | 60 |
| | Antoni Mazanowski, Wypisy polskie na 7 klasę gimnazjalną. Kraków 1914. | 4 | . |
| Język ruski | Według planu A. i B: | | |
| | Барвіньський, Вибір з українсько-руської літератури для семінарій учительських. Львів 1910. | 4 | . |
| Język niemiecki | J. Ippoldt u. A. Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. III. Teil. VII. Klasse. Lwów 1911. Wyd. 2. | 4 | . |
| Geografia i Historia powszechna | Win. Zakrzewski, Historia powszechna. Część III. Wyd. 5. Kraków 1913. Opr. | 2 | 80 |
| | Anatol Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ruskich. Wyd. 4. Kraków 1910. Opr. | 2 | . |

| Przedmiot | Podręcznik | K | h |
|---|--|----|----|
| Matematyka | Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów. 1910. Opr. | 4 | 50 |
| | Dr. J. Mińkowski, Podręcznik arytmetyki dla klasy VII. Lwów 1914. | 2 | . |
| | Dr. A. Łomnicki, Geometria dla klas VI. VII. i VIII. Lwów 1912. Opr. | 3 | 80 |
| | R. Suppantseitsch, Podręcznik Geometrii dla klasy VI.—VIII. szk. średnich, przetłumaczył dr. L. Hordyński. Lwów 1913. Opr. | 4 | 40 |
| | I. Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1905. Opr. | 1 | 30 |
| | I. Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyższych, Wyd. 2. Kraków 1905. (Ks. pomocnicza). | 3 | 50 |
| | Dr. Mikołaj Czajkowski i Dr. Włodzimierz Kuczer. Czterocyfrowe tablice logarytmów i funkcji trygonometrycznych (w druku). | | |
| Fizyka | M. Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas. Wyd. 5. Kraków 1913. | 3 | . |
| | Fr. Tomaszewski, Chemia. Wyd. 5. Kraków 1913. Brosz. | . | 70 |
| | Bronisław Duchowicz, Chemia dla klas wyższych. Lwów 1915. | 2 | 20 |
| Propedeutyka filozoficzna | Nuckowski, Początki logiki ogólnej. 1903. (Wyczerp.) | 2 | . |
| VIII. klasa. | | | |
| Religia | <i>a) rit. lat.</i> | | |
| | Ks. Walenty Gałowski, Zarys historii kościoła katolickiego. Wyd. 3. Tarnów 1911. Opr. | 3 | . |
| | Ks. Jongan, Historia kościoła katolickiego. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr. | 2 | . |
| <i>b) rit. gr.</i> | | | |
| Вацлер-Стефанович, Історія христ. католицької церкви. Львів 1903. | 2 | 40 | |
| Język łaciński | Wybór pism Kw. Horacego Flakkusa, wydał Julian Dolnicki. Lwów 1908. Opr. | 1 | 50 |
| | Wybrane pisma historyczne Tacyta, wydał I. Staromiejski. Wiedeń-Lwów 1898. Opr. | 2 | 20 |
| | Z. Samolewicz-Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Wyd. 10. Lwów 1913. Opr. | 2 | 60 |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|--|---|---|----|
| Język grecki | Homera Odyseja, wydał M. Jezienicki, Wiedeń-Lwów 1908. Opr. | 1 | |
| | Plato, Wybór pism, opracował J. Jędrzejowski, Wyd. 2. ill. Lwów 1913. Opr. | 3 | |
| | Platona Apologia. Kriton i cztery ostatnie rozdziały z Fedona. Wydał Christ-Lewicki. Wiedeń Lwów 1903. Opr. | 1 | |
| | Platona Laches, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1905. Opr. | | 60 |
| | Platona Protagoras, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1906. Opr. | | 80 |
| | Sofoklesa Edyp w Kolonie, opracował Jan Oko, Lwów 1913. Opr. | 1 | 80 |
| | Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Jan Oko, Lwów 1913. Opr. | 1 | 80 |
| | Sofoklesa Ajax, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, Wiedeń-Lwów 1891. Opr. | 1 | 12 |
| | Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, Wiedeń-Lwów 1889. Opr. | 1 | |
| | Sofoklesa Elektra, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, Wiedeń-Lwów 1905. Opr. | 1 | 20 |
| | Sofoklesa Król Edyp, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, Wiedeń-Lwów 1890. Opr. | 1 | 12 |
| | Euripidesa Medea, wydał Dr. F. Smolka, Lwów 1911. Opr. | 1 | 30 |
| | L. Cwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wydanie 3. Lwów 1902. Opr. | 3 | 40 |
| | E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wydanie 4. Lwów 1909. Opr. | 3 | |
| | Język polski | Stanisław Tarnowski i Franciszek Próchnicki. Wypisy polskie Część II. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr. | 3 |
| Antoni Mazanowski, Wypisy polskie na VIII. klasę gimnazjalną. Kraków 1914. | | 4 | |
| Język ruski | Według planu A. i B. Барвіньский, Вибір з українсько-руської літератури для учительських семінарій. Львів 1910. Opr. | 4 | |
| Język niemiecki | Julius Ippoldt. Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. IV. Teil. VIII. Klasse. Lwów 1909. | 4 | |

| Przedmiot | Podręcznik | K | h |
|---------------------------------|--|---|----|
| Geografia i Historia powszechna | Dr. L. Finkel i dr. St. Głębiński, Historia monarchii austro-węgierskiej i wiadomości polityczne i społeczne. Wyd. 4. Lwów 1915. | 2 | 50 |
| | Anatol Lewicki, Żarys dziejów Polski i krajów ruskich. Wyd. 4. Kraków 1910. Opr. | 2 | |
| Matematyka | Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr. | 4 | 50 |
| | Dr. A. Łomnicki, Geometria dla kl. VI, VII i VIII. Lwów 1912. Opr. | 3 | 80 |
| | R. Suppantsehitsch, Podręcznik geometrii dla klas VI—VII. szk. średnich, przetłumaczył dr. L. Hordyński. Lwów 1913. Opr. | 4 | 40 |
| | Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1911. | 1 | 30 |
| | Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyższych. Wyd. 1 i 2. Kraków 1905. (Ks. pomocnicza). | 3 | 50 |
| | Dr. Mikołaj Czajkowski i Dr. Włodzimierz Kuczer, Czterocyfrowe tablice logarytmów i funkcji trygonometrycznych (w druku). | | |
| Fizyka | M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas szkół średnich. Wyd. 5. Kraków 1913. Opr. | 3 | |
| Propedeutika filozoficzna | Lindner-Kuleczyński, Wykład psychologii. Wyd. 3. Kraków 1912. Opr. | 2 | 20 |

Виказ книжок

на шкільний рік 1916/17

в гімназіях з рускою мовою викладовою.

| Предмет | П і д р у ч н и к | К | г |
|------------------|--|---|----|
| І. Кляса. | | | |
| Релігія | Середній катихизм християнсько-католицької релігії одобрений Австр. Єпископатом. Львів. 1906. Опр. | . | 80 |
| Язык латинський | Самолевич - Цеглинський, Граматика латинська для I. і II. кляси, 4. видане. Львів 1911. | 1 | 20 |
| | Др. І. Демянчук, Латинські вправи на I. клясу. Друге, справлене видане, Станіславів 1911. | 1 | 60 |
| Язык руский | Смаль-Стоцкий і Гартнер, Граматика рускої мови. Трете, поправлене видане. (В друку). А. Крушельницький, Руска читанка для I. кляси середних шкіл. Друге, змінене видане (з акцентами). Львів 1914. Опр. | 2 | . |

| Предмет | Н і д р у ч н и к | к | г |
|-----------------------|---|---|----|
| Язык польский | A. Małcki, Gramatyka języka polskiego szkolna. 11. wyd. Lwów. 1910. Опр. | 2 | 40 |
| | Próchnicki-Wójcik, Wypisy polskie dla I. klasy. 5. wyd. Lwów. 1908. Опр. | 1 | 50 |
| | Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy szkół średnich. Lwów 1910. Опр. | 3 | . |
| Язык німецкий | Алиськевич-Гамчикевич, Німецкі вправи для I. класи. Львів 1915. | 2 | . |
| История | Др. Богдан Барвінський, Оповідання з рідної історії. Жовква 1911. Опр. | 2 | 20 |
| Географія | Юліян Левицкий, Географія для I. класи середніх шкіл. Львів 1911. Опр. | 1 | 50 |
| | Др. М. Кордуба, Географічний атлас. Коломия 1913. Брош. | 2 | 20 |
| Математика | Огоновский П., Учебник арифметики для низших клас. Часть I. Вид. 4. Львів 1911. Опр. | 1 | 80 |
| | I. Стницкий, Геометрия для I. класи. Жовква 1912. | . | 60 |
| История природы | Нусбави-Примак, Зоологія для низших клас середніх шкіл. (В друку). | | |
| | I. Верхратский, Зоологія на низші класи шкіл середніх. 4 вид. Львів 1910. Опр. | 3 | 20 |
| | Верхратский, Ботаніка на низші класи шкіл середніх. 2. вид. Львів 1912. Опр. | 3 | 60 |
| II. К л а с а. | | | |
| Релігія | Середній катихизм християнсько-католицької релігії, одобрений Австр. Єпископатою. Львів 1906. | | 80 |
| Язык латинский | Самолевич-Цеглинський, Граматика латинська для I. і II. класи. 4. видане. Львів 1911. Опр. | 1 | 20 |
| | Прокіш Мостович, Латинські вправи для II. класи. Коломия 1912. Опр. | 2 | . |

| Предмет | П і д р у ч н и к | к | г |
|------------------------|--|---|----|
| Язык русский | Смалъ-Стоцкий і Гартнер, Граматика рускої мови. Трете, поправлене видане. (В друку). А. Крушельницький, Руска читанка для II. класи середних шкіл. Львів 1912. Опр. | 2 | 70 |
| Язык польский | А. Małeckі, Gramatyka języka polskiego szkolna. II. wyd. Lwów 1910. Опр. | 2 | 40 |
| | Próchnicki-Wójcik, Wypisy polskie dla II. klasy wyd. 1—3. Lwów 1907. Опр. | 1 | 80 |
| | Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy Lwów 1911. | 3 | 40 |
| Язык німецкий | Алиськевич-Гамчикевич, Німецкі вправи для II. класи. Львів 1914. | 2 | 40 |
| Історія | Семкович-Білецький, Оповідання із всесвітної історії. Ч. I. Львів 1910. (Вичерпане). Опр. Нове видане приготується. | 2 | |
| Географія | Др. Калитовський, Географія для середних шкіл Львів 1912. Опр. | 4 | . |
| Математика | Огоновський П., Учебник арифметики для низших клас Ч. I. Вид. 4. Львів 1911. | 1 | 80 |
| | М. Грицак, Геометрія для II. і III. класи. Львів. 1913. Опр. | 2 | 20 |
| Історія природи | І. Верхратський, Зоологія на низшій класи шкіл середних. 4. вид. Львів 1910. Опр. | 3 | 20 |
| | І. Верхратський, Ботаніка на низшій класи шкіл середних. 2 вид. Львів 1912. | 3 | 60 |
| III. К л а с а. | | | |
| Релігія | Торонський, Літургіка, Вид. 3. Львів 1905. (вичерпане). Опр. | 1 | 60 |

| Предмед | Н і д р у ч н и к | к | г |
|-----------------|--|------------------|----------------------|
| Релігія | Торонський, Історія біблійна старого завіта. 2. видане. Львів 1899. Опр. Літургіка грецько-католицької Церкви для середніх шкіл. Видане Круга катихитів. (В друку). | 2 | . |
| Язык латинський | Самолевич-Солтисік-Огоновський, Граматика латинська Ч. II. 3. видане. Львів 1911. Прухницький-Огоновський, Вправи латинські для III. класи. 1—2 видане. Львів 1909. Опр. Cornelius Nepos, видане Саля, Львів 1907. В. Кмицикевич, Хрестоматія із Корнелія Непоса і Кв. Курція Руфа, Чернівці 1911. Опр. | 2 1 1 2 | 40 60 60 70 |
| Язык грецький | Фідерер Пеглинський, Грецька граматика. Львів 1910. (Нове видане в друку). Опр. Вінковський-Таборський-Роздольський, Грецькі вправи для III. і IV. класи. Львів 1911. Опр. | 3 3 | . . |
| Язык руский | Смаль-Стоцький і Гартнер, Граматика рускої мови. 3. поправлене видане. (В друку). А. Крушельницький, Руска читанка для III. класи. Львів 1912. | 3 | . |
| Язык польський | Małcecki, Gramatyka języka polskiego. Wyd. 11. Lwów. 1910. Опр. Czubek-Zawiliński, Wypisy polskie dla III. klasy Lwów 1904. Wyd. II. (Cena zniżona). Опр. Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy. Lwów 1912. Опр. | 2 1 3 | 40 20 40 |
| Язык німецький | Герман-Петеленд-Балитовський, Вправи німецькі для III. класи. Видане II. Львів 1901. A. Jahner, Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 1911. Опр. K. Petelenz, Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 1911. Опр. | 2 2 1 | . 20 80 |
| Історія | Др. А. Копистяньський, Оповідання з історії австрійсько-угорської монархії. Коломия 1913. Опр. | 2 | 40 |

| Предмет | Н і д р у ч н и к | к | г |
|-------------------|--|---|----|
| Географія | Др. Калитовский, Географія для середних шкiл. Львiв 1912. Опр. | 4 | |
| Математика | Огоновский П., Учебник арифметики для III. кляси. Львiв 1914. | 1 | 20 |
| | М. Грицак, Геометрия для II. i III. кляси. Львiв 1913. Опр. | 2 | 20 |
| Фізика | Огоновский П., Учебник фізики для низших кляс шкiл середних. Друге змiнене видане. Львiв 1910. Опр. | 2 | 20 |
| IV. Кляса. | | | |
| Релігія | Торонський, Історія бiблiйна нового завіта. Вид. 1. i 2. Львiв 1901. Опр. | 1 | 60 |
| Язык латинський | Самолевич-Солтисік-Огоновський, Граматика латинська. Часть II. 3. видане. 1911. Опр. | 2 | 40 |
| | Прухницький-Огоновський, Вправи латинські для IV. кляси. 2. видане. Львiв 1911. Опр. | 2 | |
| | Caesar, Commentarii de bello Gallico. Видане II. дра. Макарушки. Коломия 1912. Опр. Хрестоматія, видане. | 3 | |
| Язык грецький | Фідерер-Цеглинський, Грецька граматика. Львiв 1910. (Нове видане в друку). Опр. | 3 | |
| | Віпковський-Таборський-Роздольський, Грецькі вправи для III. i IV. кляси. Львiв 1911. Опр. | 3 | |
| Язык руский | Смаль-Стоцький i Гартнер, Граматика рускої мови. 3. поправлене видане (В друку). | | |
| | А. Крушельницький, Руска читанка для IV. кляси. Львiв 1913. Опр. | 3 | |

| Предмет | Н і д р у ч н и к | к | г |
|-----------------------|--|---|----|
| Язык польский | Małeckie, Gramatyka języka polskiego. Wyd. 11. Lwów. 1910. Опр. | 2 | 40 |
| | Czubek-Zawiliński. Wypisy polskie dla IV. klasy. Wyd. 2. Lwów 1900. (Cena zniżona). Опр. | 1 | 50 |
| | Próchnicki-Wojciechowski, Wypisy polskie t. IV. Lwów 1911. Опр. | 3 | 60 |
| Язык німецький | Алиськевич-Гамчикевич, Німецькі вправи для IV. класи. Львів 1913. Опр. | 3 | . |
| | Jahner, Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 1911. Опр. | 2 | 20 |
| | Petelenz. Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 1911. Опр. | 1 | 80 |
| Історія | Закшевський-Барвінський, Всесвітня історія для висших клас. Часть 1. Коломия 1912. Опр. | 2 | 40 |
| Географія | Бепоні-Маєрський-Полянський, Географія австро-угорської монархії. Львів 1899. Опр. Новий учебник приготував ся. | 1 | 20 |
| Математика | М. Гридак, Учебник арифметики. Середній ступень. Львів 1913. Опр. | 3 | . |
| | М. Гридак, Геометрія для IV. і V. класи Львів 1914. | 3 | 40 |
| Фізика | Огоновський П., Учебник фізики для вищих клас шкіл середних. Друге, змінене видане. Львів 1910. Опр. | 2 | 20 |
| Мінеральо-гія і хемія | Др. Юліян Гірняк, Начерк мінеральної і хемії для середних шкіл. Львів 1912. Опр. | 2 | . |

| Предмет | П і д р у ч н и к | К | г |
|--------------------|--|---|----|
| V. Кляса. | | | |
| Релігія | Горонський, Христ. катол. догматика фундамен- тальна і апольогетика для висших кляс. Вид. П. Львів 1906. Опр. | 2 | . |
| Язык латинський | Самолевич-Солтисік-Огоповский, Граматика ла- тинська. Часть II. 3. видане. Львів 1911. Опр. T. Livius. видане. | 2 | 40 |
| | Ovidius, видане Скупневича-Макарушки, Львів 1908. | 1 | 60 |
| Язык грецький | Фідерер-Цеглинський, Грецька граматика. Львів 1910. Опр. | 3 | |
| | Argian, Anabasis, видане. Xenophon, Хрестоматія. Видане Макарушки 1903. Homeri Ilias, Часть I. видане. | 2 | 40 |
| Язык руський | Смаль-Стоцкий і Гартнер, Граматика рускої мови. 3. видане. (В друку). Др. М. Пачовский, Влімки з українсько-руського письменства XI.—VIII. в. Львів 1911. Брош. | 1 | 50 |
| Язык польський | Próchnicki i Wojciechowski, Wypisy polskie dla klasy V. Lwów 1911. Опр. | 3 | 80 |
| Язык німецький | Dr. Julius Ippold u. Adolf Stylo: Deutsches Lese- buch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. I. Teil V. Klasse Вид. 3. Львів 1912. Опр. | 3 | 80 |
| Історія | Закшевський-Барвінський, Всесвітня історія для висших кляс. Часть I. Коломия 1912. Опр. | 2 | 40 |
| | Того самого. Часть II. Львів 1901. Нове видане в друку. | 2 | 40 |
| Географія | Др. Калитовский, Географія для середних шкіл. Львів 1912. Опр. | 4 | |

| Предмет | Ш і д р у ч н и к | к | г |
|-------------------|--|---|----|
| Математика | М. Грицак, Учебник арифметики. Средний степень. Львів 1913. Опр. | 3 | . |
| | Савицкий, Геометрия для высших классов гимназических, Львів 1908. Опр. | 3 | 80 |
| | М. Грицак, Геометрия для IV. і V. класи. Львів 1914. | 3 | 40 |
| Історія природи | Николай Мельник, Мінералогія і геологія для середних шкіл. Львів 1911. Опр. | 2 | 20 |
| | Ростафинский-Верхратский, Ботаніка для высших клас. Львів 1896. Опр. | 2 | 40 |
| VI. Класа. | | | |
| Релігія | Торопский, Доґматика частна для высших клас. Вид. II. Львів 1908. Опр. | 2 | . |
| Язык латинський | Самолевич-Солтисів-Огоновский, Граматика латинська. Часть II. 3. видане. Львів 1911. Опр. | 2 | 40 |
| | Cicero, видане дра Е. Макарушки. Львів 1913. Опр. C. Sallustius, видане. P. Vergilius, видане. | 2 | 60 |
| Язык грецкий | Фідерер-Цеглинський, Грецька граматика. Львів 1910. Опр. | 3 | . |
| | Homeri Ilias, Часть I. і II. видане. Herodoti Historiae, видане. Plutarchus, Життєпись Перікля, видане С. Кархута. Львів 1911. | 2 | . |
| Язык русский | М. Пачовский, Виїмки з українсько-руського письменства XI.—XVIII. в. Львів 1911. | 1 | 50 |
| | Барвінський: Виїмки з українсько-руської словесности народної. 3. Вид. Львів 1903. | 1 | 50 |
| Язык польский | Tarnowski і Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych і seminariów nauczycielskich. Tom I. Wyd. 5. Lwów 1912. Опр. | 3 | . |
| | Chrzanowski і Wojciechowski, Wypisy polskie dla klas wyższych. Część I. (do r. 1822). Lwów 1913. Опр. | 3 | 50 |

| Предмет | Ш і д р у ч н и к | К | г |
|------------------------|--|--------|----------|
| Язык німецький | J. Ippoldt u. A. Stylo, Deutsches Lesebuch. II. Teil. VI. Kl. 2. вид. Львів 1910. Опр. | 3 | 60 |
| Історія | Закшевський-Барвінський, Історія всесвітна. Часть II. Львів 1901. (Нове видане в друку). Того самого часть III. 1903. | 2 2 | 40 60 |
| Географія | Др. Калитовський, Географія для середних шкіл. Львів 1912. Опр. | 4 | . |
| Математика | Левицький-Огоновський, Аль'єбра для висших клас шкіл середних. Часть II. Львів 1908. Опр. | 3 | . |
| | Савицький, Геометрія для висших клас гімназійних. Львів 1908. Опр. | 3 | 80 |
| | Льогаритми Кранца, Краків 1912. Чайковський-Кучер, Чотирицифрові таблиці льогаритмів. (В друку). | 1 | 30 |
| Історія природи | Шмідт-Полянський, Зоологія для висших клас, Львів 1889. Новий учебник приготовляе ся. | 2 | . |
| VII. К л а с а. | | | |
| Релігія | Дорожинський, Етика. Львів 1904. | 2 | . |
| Язык латинський | Самолевич-Солтисік-Огоновський, Граматика латинська. Часть II. 3. видане. Львів 1911. Опр. | 2 | 40 |
| | Cicero, видане др. Є. Макарушки. Львів 1913. Опр. P. Vergilius, видане. Вибір з елег'іків, видане Plinius, видане. | 2 | 60 |
| Язык грецький | Фідерер-Цеглинський, Грецька граматика Львів. 1910. Опр. Thukydides, видане. Sophocles, видане. Demosthenes, видане. Homeri Odyssea, Часть I. і II. видане. Platon Apologia, видане. | 3 | . |

| Предмет | П і д р у ч н и к | к | г |
|--------------------------------------|--|---|----|
| Язык руський | Барвінський, Вибранки з українсько-руської народної літератури XIX в. Часть I. 4. вид. Львів 1905. (Нове видане в друку). | 3 | |
| Язык польський | Tarnowski i Bobin. Wypisy polskie dla szkół realnych i seminariów nauczycielskich, Tom. II. Wyd. 4. Lwów 1909. Опр. | 3 | |
| Язык німецький | Ippoldt u. Stylo, Deutsches Lesebuch III Teil. VII. Kl. 2. видане 1911. Опр. | 4 | |
| Математика | Левицький-Огоновський, Алгебра для вищих клас шкіл середних. Часть II. Львів 1908. Опр. | 3 | |
| | Савицький, Геометриі для вищих клас гімназійських. Львів 1908. Опр. | 3 | 80 |
| | Льогаритми Франца, Браків 1912. Чайковський-Кучер, Чотирицифрові таблиці льогаритмів. (В друку). | 1 | 30 |
| Географія і історія | Закшевський-Барвінський, Історія всесвітна. Часть III. Львів 1903. Опр. | 2 | 60 |
| Фізика | Др. Володимир Левицький, Фізика для вищих клас середних шкіл. Львів 1912. Опр. | 4 | |
| | Др. Гірняк, Основи хемії. Львів 1914. | 1 | |
| Процедур- тика фізико- софічна | Мандибур, Льогіка. Львів 1902. Опр. | 1 | 80 |
| VIII. К л а с а. | | | |
| Релігія | Вацлер-Стефанович, Історія христ. катол. церкви. Львів 1903. Опр. | 2 | 40 |
| Язык латинський | Самолевич-Солтисік-Огоновський, Граматика латинська. Часть II. Львів 1911. Опр. Q. Horatius, видане. C. Tacitus, видане. | 2 | 40 |

| Предмет | П і д р у ч н и к | к | г |
|-------------------------|---|---|----|
| Язык грецкий | Фідерер-Мандибур-Цеглинський, Граматика грецка шкільна. Львів 1910. Опр. Aristot les, видане. Plato, видане. Sophocles, видане. Homeri Odyssea, видане. | 3 | . |
| Язык русский | Барвінський, Витмки з українсько-рускої народної літератури XIX. в. Часть II. вид, 3. Львів 1902. Опр. | 4 | . |
| Язык польский | Tarnowski i Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych i seminarjów nauczycielskich. Tom II. Wydanie 4. Lwów 1909. Опр. | 3 | 60 |
| Язык німецкий | Ippoldt, Deutsches Lesebuch für die galizischen Mittelschulen, IV. T. VIII. Klasse. Львів 1909. | 4 | |
| Географія і історія | Фінкель-Глобінський-Білецький, Історія і статистика австро-угорської монархії. Львів 1901. Левицький-Матієв, Історія краю родинного. Львів 1895. Опр. | 1 | 80 |
| Математика | Левицький-Огоновський, Альгебра для висших клас шкіл середних. Часть II. Львів 1908. Опр. Савицький, Геометрія для висших клас гімназійних. Львів 1908. Льогаритми Кранца, Краків 1904. Чайковський-Кучер, Чотирицифрові таблиці льогаритмів. (В друку). | 3 | 80 |
| фізика | Др. В. Левицький, Фізика для висших клас. Львів 1912. Опр. | 4 | |
| Пропедв-тка філософічна | | | |

Wykaz książek

na rok szkolny 1916/17

w szkołach realnych

| Podręcznik | Podręcznik | K | h |
|--------------|---|---|----|
| I. klasa. | | | |
| Religia | <i>a) rit. lat.</i> Ks. Dr. Jan Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla młodzieży szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1908. Opr. | 1 | 10 |
| | Wielki katechizm religii katolickiej. (Zatwierdzony przez episkopat austriacki). Kraków 1910. Opr. | . | 60 |
| | <i>b) rit. gr.</i> Середній катихизм християнсько-католицької релігії, одобрений австр. Єпископатом. Львів 1906. | . | 80 |
| Język polski | Antoni Małnecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr. | 2 | 40 |
| | Franciszek Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów 1911. Opr. | . | 50 |
| | Franciszek Próchnicki i Józef Wójeik, Wypisy polskie dla I. klasy. Wyd. 5. Lwów 1908. Opr. | 1 | 50 |
| | Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy. z ilustracyami. Lwów 1910. Opr. | 2 | . |

| Przedmiot | P o d r e c z n i k | k | h |
|---------------------|--|--------|----|
| Język ruski | <p>Według planu A. (siedmioletniego).</p> <p>Смалъ-Стоцкій і Гартнер, Граматика рускої мови, 3. поправлене видане. (W druku).</p> <p>А Крушельницький, Руска читанка для 1. класи. 2. видане (z akcentami). Львів 1914. Opr.</p> | 2 | |
| Język niemiecki | Dr. L. German, Dr. K. Petelenz, St. Gayczak. Ćwiczenia niemieckie dla I. klasy. Wyd. 7. z ilustracyami. Lwów 1910. | 2 | 40 |
| | Dr. Karol Zagajewski. Książka niemiecka dla klasy I. Z rycinami K. Kostynowicza i A. Matzkego. Lwów 1913. Opr. | 2 | 20 |
| Geografia | K. Benoni i L. Tatomir, Krótki rys geografii. oprac. Wierzbiicki. Wyd. 9. Lwów 1908. Opr. | 1 | |
| | Eugeniusz Romer, Geografia. Wyd. 2. z atlasem. Lwów 1908. Opr. | 3 | 20 |
| | Julian Mazurek, Krótki rys geografii do użytku I. klasy szkół średnich. Lwów 1908. Opr. | 1 | |
| Historia powszechna | Bronisław Gebert i Gizela Gebertowa, Opowiadania z dziejów ojczystych, Lwów 1912. Wydanie 2. zmienione. Opr. | 2 | 70 |
| | Dr. Maryan Janelli i J. Kisielewska, Z dziejów ojczystych. Lwów 1913. Opr. | 2 | 20 |
| Matematyka | Ignacy Kranz. Arytmetyka na klasę I. Kraków 1911. Opr. | 1 | 50 |
| | Kazimierz Strutyński, Arytmetyka. Stopień niższy. Lwów 1912. Opr. | 3 | 20 |
| | Wincenty Frank. Arytmetyka dla klasy I. i II. Lwów 1912. Opr. | 2 | 40 |
| | Ignacy Kranz. Geometria poglądowa na klasę I. Wyd. 2. Kraków 1912. Opr. | 1 | 30 |
| | Jamrógiewicz-Strutyński. Geometria poglądowa, stopień niższy. Lwów 1911. Opr. R. Suppantschitsch. Poglądowa nauka geometrii dla kl. I. przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1911. Opr. | 3 1 | . |

| Przedmiot | Podręcznik | K | h |
|--------------------|--|---|----|
| Historya naturalna | Dr. Józef Nusbaum i J. Wiśniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910. Opr. | 3 | 60 |
| | Józef Rostafiński, Botanika szkolna na klasy niższe. Wyd. 6. Kraków 1907. Opr. | 2 | 60 |
| | Dr. Józef Limbach, Botanika na klasę I. i II. szkół średnich. Lwów 1913. Opr. | 3 | 40 |
| | Dr. Władysław Kudelka, Wiadomości z botaniki dla niższych klas (w druku). | | |
| II. klasa. | | | |
| Religia | a) <i>rit. lat.</i> Ks. Dr. Jan Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla młodzieży szkół średnich. Wydanie 3. Lwów 1908. Opr. | 1 | 10 |
| | Wielki katechizm religii katol. (Zatwierdzony przez Episkopat austriacki). Kraków 1910. Opr. b) <i>rit. gr.</i> Середний катихизм християньско-католицької релігії одобрений австр. Епископатоm. Львів 1906. | . | 60 |
| Język polski | Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów. Opr. | 2 | 40 |
| | Franciszek Próchnicki i J. Wójcik, Wypisy polskie dla II. klasy. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr. | 1 | 80 |
| | Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy. Lwów 1911. Opr. | 3 | 40 |
| Język ruski | Według planu A. Смалъ-Стоцкый і Гартнер, Граматика руської мови, 3. видане (w druku). А. Крушельницький, Руска читанка для II. класи. Львів 1912. | 2 | 70 |
| Język niemiecki | Dr. L. German, Dr. K. Petelenz, St. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla II. klasy. Wyd. 6. Lwów 1912. Opr. | 2 | 80 |
| Geografia | Michał Siwak, Geografia dla II. i III. klasy. Wyd. 2. Lwów 1913. Opr. | 3 | 20 |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|---|--|---|----|
| Historia powszechna | Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. w związku z historią powszechną. Lwów 1913. Wyd. 2. Opr. | 2 | 50 |
| | Bronisław Gebert i Gizela Gebertowa. Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. Lwów 1912. Opr. | 2 | 70 |
| Matematyka | Ignacy Kranz, Arytmetyka na klasę II. Kraków 1911. Opr. | 1 | 50 |
| | Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, stopień niższy. Lwów 1912. Opr. | 3 | 20 |
| | Wincenty Frank, Arytmetyka dla klasy I. i II. Lwów 1912. Opr. | 2 | 40 |
| | Dr. Roman Janrógiewicz i Kazimierz Strutyński, Geometria poglądowa, Stopień niższy. Lwów 1911. Opr. | 3 | |
| | Ignacy Kranz, Geometria poglądowa, na klasę II. szkół średnich. Wydanie 2. Kraków 1914. Opr. | 1 | 40 |
| | R. Suppantsehitsch. Zasady geometrii na kl. II. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1912. Opr. | 1 | 40 |
| Historia naturalna | Dr. Józef Rostański, Botanika szkolna dla klas niższych. Wyd. 6. Kraków 1907. | 2 | 50 |
| | Dr. Józef Limbach. Botanika na klasę I. i II. szk. średn. Lwów 1913. Opr. | 3 | 40 |
| | Dr. J. Nusbaum i J. Wiśniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910. | 3 | 60 |
| | Dr. Władysław Kudelka, Wiadomości z botaniki dla niższych klas. (w druku). | | |
| Rysunki geometryczne | | | |
| III. k l a s a. | | | |
| Religia | <i>a) rit. lat.</i> | | |
| | Ks. Jougan, Liturgia. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. | 1 | 40 |
| | Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu starego. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr. | 1 | 70 |
| | Ks. Szydelski, Dzieje biblijne starego zakonu. Lwów 1908 (wyczerpane). | 1 | |
| | <i>b) rit. gr.</i> | | |
| | Торонський, Літургіка. Вид. 3. Львів 1905 (wyczerpane). Opr. | 1 | 60 |
| Торонський А, Історія біблійна старого завіта. Вид. 2. Львів 1899. Opr. | 2 | | |
| Літургіка. Видане Кругжака Катихитив. (W druku). | | | |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|-----------------|--|---|----|
| Język polski | Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr. | 2 | 40 |
| | Józef Czubek i Roman Zawiliński. Wypisy polskie dla III. klasy. Lwów 1904. 2. (Cena zniżona). Opr. | 1 | 20 |
| | Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy z ilustr. Lwów 1912. Opr. | 3 | 40 |
| Język ruski | Według planu A. Стоцкий-Гартнер, Граматика рускої мови. Вид. 3. (w druku). A. Крушельницький, Руска читанка для III. класи. Львів 1912. Opr. | 3 | |
| | Według planu B. Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków Opr. | 2 | |
| | Bohdan Łepki, Czytanka ruska 1904 | 1 | 20 |
| Język niemiecki | L. German, K. Petelenz, St. Gayezak, Ćwiczenia niemieckie dla klasy III. Wyd. 5. Lwów 1911. Opr. | 2 | 80 |
| | Dr. K. Petelenz, Deutsche Grammatik, Lwów 1911. Wyd. 4. | 1 | 80 |
| | A. Jahner, Deutsche Grammatik, Wyd. 4. Lwów 1911. Opr. | 2 | 20 |
| Język francuski | Dr. St. Węckowski, Książka do nauki języka francuskiego. Część I. Wyd. 3. Lwów 1913. Opr. | 2 | 50 |
| Geografia | Michał Siwak, Geografia dla II. i III. klasy. Wyd. 2. Lwów 1913. Opr. | 3 | 20 |
| Historya | Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. w związku z historią powszechną. Lwów 1913. Wydanie 2. Opr. | 2 | 50 |
| | Bronisław Gebert i Dr. Gizela Gebertowa. Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. Lwów 1912. Opr. | 2 | 50 |
| | Dr. A. Zipper, Opowiadania z mitologii Greków i Rzymian. Lwów 1897. Opr. | 2 | 40 |
| Matematyka | Ignacy Kranz, Arytmetyka dla kl. III. Kraków 1910. | 1 | 80 |
| | Kazimierz Strułyński, Arytmetyka. Stopień niższy. Lwów 1912. Opr. | 3 | 20 |
| | Wincenty Frank, Początki arytmetyki ogólnej i algebry do klasy III. Lwów 1912. Opr. | 1 | 50 |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|-----------------------|---|---|----|
| Matematyka | Dr. Roman Jamrógiewicz i Kazimierz Strutyński, Geometrya poglądowa. Stopień niższy. Lwów 1911. | 3 | . |
| | Opr. Ignacy Kranz, Geometrya poglądowa na klasę III. Kraków 1910. | 1 | 80 |
| | R. Suppantshitsch, Zarys geometryi dla klasy III. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1913. | 1 | 70 |
| Fizyka | A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. | 2 | . |
| | Władysław Żłobicki, Wiadomości z fizyki dla klasy III. i IV. Lwów 1913. | 3 | 60 |
| Rysunki geometryczne | | | |
| IV. k l a s a. | | | |
| Religia | <i>a) rit. lat.</i> | | |
| | Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu nowego. Wyd. 4, Lwów 1910. | 1 | 70 |
| | Ks. Dr. Szydelski, Dzieje biblijne Nowego zakonu. Lwów 1910. | 1 | 80 |
| | <i>b) rit. gr.</i> | | |
| Język polski | Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. | 2 | 40 |
| | Franciszek Próchnicki i Dr. Konstanty Wojciechowski, Wypisy polskie, Tom V. Lwów 1911. | 3 | 80 |
| | Franciszek Próchnicki, O ważniejszych gatunkach poezji i prozy. Dodatek do wypisów polskich, tom V. (brosz.). | | 25 |
| Język niemiecki | L. Germann, K. Petelenz, St. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla IV. klasy. Wyp. 4. Lwów 1910. | 3 | |
| | Dr. A. Jahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 1911. | 2 | 20 |
| | Dr. K. Petelenz, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 1911. | 1 | 80 |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|-----------------|---|-----------------------|----------------------|
| Język francuski | Dr. Stanisław Węcowski, Książka do nauki języka francuskiego. Część II. Lwów 1910. | 2 | 80 |
| Język ruski | <p>Według planu A. (siedmioletniego): Стоцкий-Гартнер, Граматика рускої мови, вид. 3. (w druku). Др. Б. Лучаковский, Взоры поезії і прози. 2. вид. Львів 1909. А. Крушельницький, Руска читанка для IV. класи середних шкіл. Львів 1913. Opr.</p> <p>Według planu B. Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków. Lwów 1909. Opr.</p> <p>Wypisy według planu A.</p> | 3 3 | 60 |
| Geografia | Stanisław Majerski, Geografia monarchii austr.-węgierskiej. Wyd. 6. Lwów 1912. Opr. (Benon Janowski, Geografia monarchii austr.-węgierskiej). | 2 | 20 |
| Historia | Wincenty Zakrzewski, Historia powszechna Część I. wyd. 7. Kraków 1911. Opr. Mar. Janelli i Ad. Szelański, Dzieje powszechna, Część I. Lwów 1915. | 2 3 | 40 |
| Matematyka | Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmiennione. Lwów 1912. Opr. Dr. Jerzy Mihałowicz, Podręcznik arytmetyki dla kl. IV. Lwów 1911. Opr. Wincenty Frank, Arytmetyka i algebra, Część I. dla IV. i V. klasy. Lwów 1913. Opr. Ant. Łomnicki, Geometria. Część I. dla kl. IV. i V. Planimetria. Stereometria. Lwów 1912. Opr. R. Suppantsehitsch, Podręcznik geometrii dla IV. i V. klasy. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński, Lwów 1912. Opr. | 4 1 3 3 4 | 50 50 40 50 |
| Fizyka | A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. Opr. Władysław Żłobicki, Wiadomości z fizyki dla niższych klas szkół średnich. Lwów 1913. Opr. | 2 3 | 20 |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|----------------------|--|------------------|-------------------|
| Chemia | Bronisław Duchowicz i Józef Wiśniowski, Wiadomości z chemii i mineralogii dla klas niższych. Lwów 1911. Opr. | 2 | 80 |
| | Wincenty Frank i Józef Limbach, Mineralogia łącznie z chemią. Wyd. I. Lwów 1912. Opr. | 2 | 20 |
| Rysunki geometryczne | | | |
| V. k l a s a. | | | |
| Religia | <i>a) rit. lat.</i> Ks. Jogan, Katolicka dogmatyka ogólna. Lwów 1898. Opr. | 2 | . |
| | Ks. Jeż, Nauka wiary, Część I. Kraków 1911. Opr. Ks. Dr. Maciej Sieniatycki, Ogólna katolicka dogmatyka. Wyd. 2. Lwów 1908. Opr. | 2 2 | . . |
| Język polski | <i>b) rit. gr.</i> A. Торонський, Христ. катол. догматика фундаментальна і апольогетика для клас висших. Вид. II. Львів 1906. Opr. | 2 | . |
| | Stanisław Tarnawski i R. Bobin. Wypisy polskie dla szkół realnych i seminaryów nauczycielskich. Tom I. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr. J. Chrzanowski i K. Wojciechowski, Wypisy polskie dla klas wyższych. Część I. (do roku 1822). Lwów 1913. Opr. Wybór dzieł pisarzy greckich i łacińskich w przekładach. Część I. Lwów 1902. Opr. Zathey, Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr. | 3 3 5 3 | . 50 . . |
| Język ruski | Według planu A. i B. Gramatyka, jak w klasie IV. Барвінський, Вибір з народної літератури українсько-руської для семінарий учительських. Львів 1910. | 4 | |
| Język niemiecki | Jul. Ippoldt u. Ad. Stylo. Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen. I. Teil. V. Klasse. Wyd. 3. Lwów 1912. | 3 | 80 |
| Język francuski | Dr. Stanisław Węckowski. Książka do nauki języka francuskiego. Część III Lwów 1910. | 3 | 20 |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|--------------------|--|---|----|
| Historja | Wincenty Zakrzewski, Historia powszechna. Część II. Wyd. 5. skrócone. Kraków 1911. Opr. | 2 | 40 |
| Geografia | Dr. Stanisław Pawłowski, Geografia dla klas wyższych. Część I. Lwów 1914. Opr. | 2 | 30 |
| Matematyka | Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione Lwów 1912. Opr. | 4 | 50 |
| | Wincenty Frank, Arytmetyka i algebra. Część I. dla klasy IV. i V. Lwów 1913. Opr. | 3 | . |
| | Dr. Jerzy Miłoś, Podręcznik arytmetyki dla klasy V. Lwów 1912. Opr. | 1 | 50 |
| | Ant. Łomnicki, Geometria. Część I. i II. dla klasy IV. i V. Planimetria i Stereometria. Lwów 1912. Opr. | 3 | 40 |
| | R. Suppantsehitsch, Podręcznik geometrii dla IV. i V. klasy, przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1912. Opr. | 4 | 50 |
| | Ignacy Kranz, Logarytmy. Wyd. 1. Kraków 1912. Opr. Mikołaj Czajkowski i Włodzimierz Kuczer. Czterocyfrowe tablice logarytmów i funkcji trygonometrycznych (w druku). | 1 | 30 |
| Historja naturalna | Józef Rostafiński, Botanika szkolna dla klas wyższych. Wyd. 4. Kraków 1911. | 3 | 20 |
| Chemia | L. Brunner i St. Tołoczko, Chemia nieorganiczna. Kraków 1908. Wyd. 3. | 3 | 40 |
| | Ant. Korezyński, Podręcznik chemii nieorganicznej. Kraków 1905. | 3 | . |
| | Ant. Sucheni, Zasady chemii nieorganicznej. Lwów 1908. | 3 | 40 |
| Geometria wykresna | Łazarski, Zasady geometrii wykresnej (z atlasem). Wyd. 4. Lwów 1914. | 3 | 40 |
| VI. klasa. | | | |
| Religia | a) <i>rit. lat.</i> Ks. Dr. Karol Szczeklik, Etyka katolicka. Wyd. 5. Kraków 1912. Opr. | 2 | 20 |
| | b) <i>rit. gr.</i> Дорожинський, Етика. Lwów 1904. | 2 | . |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|-----------------|--|------------------|----------|
| Język polski | Stanisław Tarnowski i R. Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych i seminarjów nauczycielskich. Tom I. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr. Stan. Tarnowski i R. Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych i seminarjów nauczycielskich. Tom II. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. Zathay, Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr. Wybór dzieł pisarzy greckich i łacińskich w przekładach, Część I. Lwów 1902. Opr. | 3 3 3 5 | |
| Język ruski | Według planu A. i B. Gramatyka, jak w klasie IV. Барвіньський, Вибір з народної літератури українсько-руської для семінарий учительських. Львів 1910. | 4 | |
| Język niemiecki | Jul. Ippoldt i Ad. Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen III. Teil VII. Klasse. Lwów 1911. Wyd. 2. | 4 | |
| Język francuski | Dr. St. Węckowski i Dr. J. Szarota, La France. I. Lwów 1910. Opr. | 3 | 50 |
| Historja | Wincenty Zakrzewski, Historia powszechna. Część III. Wyd. 4. skrócone. Kraków 1908. Opr. | 2 | 80 |
| Geografia | Dr. Stanisław Pawłowski, Geografia dla klas wyższych. Część II. (w przygotowaniu). | | |
| Matematyka | Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione. Lwów 1912. Opr. | 4 | 50 |
| | Dr. Jerzy Miłułowicz, Podręcznik arytmetyki dla klasy VI. Lwów 1913. Opr. | 1 | 60 |
| | Ignacy Kranz, Logarytmy. Wyd. 2, Kraków 1912. Opr. | 1 | 30 |
| | Ant. Łomnicki, Geometria. Część III. i IV. Trygonometria. Geometria analityczna. Lwów 1912. Opr. | 3 | 80 |
| | R. Suppantšitsch, Geometria dla VI., VII. i VIII. klasy, przetłumaczył Dr. L. Hordyński. Lwów 1913. Opr. Ignacy Kranz, Trygonometria kulista w zadaniach. Wyd. 2. Kraków 1907. | 4 | 40 36 |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|------------------------|--|---|----|
| Historia naturalna | Dr. Ignacy Petelenz, Zoologia dla klas wyższych szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1907 (wyczerpane). Opr. | 3 | . |
| | Dr. Józef Nusbaum, Zoologia dla klas wyższych szkół średnich. Wydanie 2. Lwów 1912. Opr. | 3 | 60 |
| Chemia | Br. Duchowicz i A. Bolland, Chemia organiczna. Wydanie 2. Lwów 1912. Opr. | 3 | 40 |
| | L. Bruner i A. Tołłoczko, Chemia organiczna. Kraków. Opr. | 3 | 40 |
| Fizyka | A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas szkół średnich. Wyd. 4. Kraków 1906. Opr. | 3 | 40 |
| | Soleski, Wykład nauki fizyki. Wyd. 2. Lwów 1892. Opr. | 3 | 60 |
| Geometria wykreślna | Łazarski, Zasady geometrii wykreślniej (z atlasem). Wyd. 4. Lwów 1914. Opr. | 3 | 40 |
| VII. k l a s a. | | | |
| Religia | <i>a) rit. lat.</i> Ks. Jougan, Historia Kościoła katolickiego. Wyd. 3. Lwów 1907. | 2 | . |
| | Ks. Walenty Gadowski, Zarys historii kościoła katolickiego. Wyd. 3. Kraków 1911. Opr. | 3 | . |
| | <i>b) rit. gr.</i> Вацлер-Стефанович, Історія христ. католицької церкви. Львів 1903. | 2 | . |
| Język polski | Stan. Tarnowski i R. Bobin. Wypisy polskie. Część II. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. | 2 | . |
| | Zathey, Antologia grecka, Lwów 1894. (Wyczerp.). Opr. | 4 | . |
| | Zathey, Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr. | 3 | . |
| Język ruski | Według planu A. (siedmioletniego). Барвіньський, Вибір з українсько-руської літератури для семінарий учительських. Львів 1910. Opr. | 4 | . |

| Przedmiot | P o d r ę c z n i k | K | h |
|----------------------------------|---|----|----|
| Język niemiecki | Jul. Ippoldt i Ad. Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen III. Teil. VII. Klasse. Wyd. 2. Lwów 1911. Opr. | 4 | . |
| | Jul. Ippoldt, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen IV. Teil VIII. Klasse. Lwów 1909. Opr. | 4 | . |
| Język francuski | Dr. St. Węcowski i Dr. J. Szarota. La France. II. Lwów 1910. Opr. | 4 | . |
| Historia | Wincenty Zakrzewski, Historia powszechna. Część III. Wyd. 4. skrócone. Kraków 1908. Opr. | 3 | 80 |
| | Anatol Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ruskich z nią połączonych. Wyd. 4. Kraków 1910. Opr. | 2 | . |
| | Dr. L. Finkel i Dr. Stan. Głabiński. Historia monarchii austriacko-węgierskiej, oraz wiadomości polityczne i społeczne. Wydanie 4. Lwów 1915. | 2 | 50 |
| Matematyka | Pl. Dziwiński, Zasady algebry. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr. | 4 | 50 |
| | Dr. Jerzy Miłulowicz, Podręcznik arytmetyki dla kl. VII. Lwów 1914. | 2 | . |
| | Ignacy Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyższych. Wyd. 2. Kraków 1911. (Książka pomocnicza). Opr. | 3 | 50 |
| | Ignacy Kranz, Trygonometria kulista w zadaniach. Wyd. 2. Kraków 1907. | . | 36 |
| | Ignacy Kranz, Logarytmy, Kraków 1900. Opr. Mikołaj Czajkowski i Włodz. Kuczer, Czterocyfrowe tablice logarytmów i funkcji trygonometrycznych (w druku). | 1. | 20 |
| Historia naturalna | M. J. Łomnicki, Mineralogia i geologia. Wyd. 7. Lwów 1913. | 2 | 80 |
| | Dr. Tadeusz Wiśniowski, Zasady mineralogii i geologii. Wyd. 3. Lwów 1912. | 3 | . |
| Fizyka | A. M. Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas szkół średnich. Wyd. 3. i 4. Kraków 1906. Opr. | 3 | 40 |
| | Solecki, Wykład nauki fizyki, Wyd. 2. Lwów 1892. Opr. | 3 | 60 |
| Geometria i rysunki geometryczne | Łazarski, Zasady geometrii wykreslonej (z atlasem). Wyd. 4. Lwów 1914. Opr. | 3 | 40 |

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządkiem J. Niedopada.

